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1-Тарау 
Қызметтік іссапар мақсаты мен мәні 

 
Кіріспе 

 
Еуразия гуманитарлық институты жоғары білім беру мекемесі, бұдан 

әрі ЕАГИ, 1995 жылы «Аққу» жекеменшік тәуелсіз институты» ЖШС-ы 
ретінде құрылған. 1999 жылы институт атауы өзгертіліп, қайта тіркеуден 
өтті. Меншік түрі: жекеменшік. Институт ректоры – т.ғ.д., академик А. 
Құсайынұлы. 

Еуразия гуманитарлық институты ҚР жоғары оқу орындары 
қауымдастығының және Қазақстандық ашық Консорциумның (Kazakhstan 
Open Consortium) мүшесі болып табылады. 

Институт бакалавриаттың жоғарыда аталған білім беру 
бағдарламалары бойынша кадрларды мемлекеттік және орыс тілдерінде 
дайындайды. Бакалавриаттың барлық білім беру бағдарламалары 
сараптамадан өтті және Жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру 
бағдарламаларының тізіліміне енгізілген. 

2016 жылы институт Білім беру сапасын қамтамасыз ету жөніндегі 
тәуелсіз агенттікте институционалдық аккредиттеуден және бакалавриаттың 
үш білім беру бағдарламасы бойынша мамандандырылған аккредиттеуден, 
2017 жылы бакалавриаттың бес білім беру бағдарламасы бойынша 
мамандандырылған аккредиттеуден өтті. Жыл сайын институт Атамекен 
ҰКП өткізетін білім беру бағдарламаларының рейтингіне қатысатыны 
байқалды. 

Институтта академиялық мәселелер және аккредиттеу жөніндегі 
департамент, білім беру сапасы мониторингі бөлімі, қашықтық 
технологиялары орталығы жұмыс істейді. Оқу үдерісінің тәжірибелық 
бағытын күшейту, сондай-ақ қос тарапты оқыту элементтерін енгізу үшін 
институт 7 кафедра филиалын ашқан. Академиялық мәселелер және 
аккредиттеу жөніндегі департаменттің құрылымында студенттерге негізінен 
электронды форматта және онлайн режимінде қызмет көрсететін білім 
алушыларға қызмет көрсету орталығы бар.  

Білім беруді басқару үдерістерін тиімді ақпараттық қолдауды 
қамтамасыз ету үшін, кредиттік жүйе үдерістерін және қашықтықтан оқыту 
технологиясын кешенді автоматтандыру үшін институт «Platonus» ААЖ-ны 
пайдаланады. 

Жалпы, институт бойынша білім алушылар контингенті – 2269. 
Шетелдік студент – 19. Штаттағы профессор-оқытушылар құрамы – 120. 
Оның ішінде штаттан тыс оқытушылар – 19 (15,8%). Ғылыми дәрежесі бар 
оқытушылар – 60, оның ішінде 7 (6,0%) – ғылым докторы, 46 (38,0 %) – 
ғылым кандидаты; 7 (6,0 %) – PhD докторы. 



 

 

Қазіргі уақытта Еуразия гуманитарлық институтының ҚР БҒМ-ның 
Білім және ғылым саласын бақылау комитеті 2010 жылғы 03 ақпанда берген 
(2001 жылғы 28 қарашада берген АА №0000011 сериялы лицензия бұрын 
берілген) кадрларды даярлаудың келесі бағыттары мен бакалавриаттың білім 
беру бағдарламалары бойынша  білім беру қызметін жүргізуге құқық беретін 
АБ № 0137377 сериялы мемлекеттік лицензиясы бар: 

6В011 – «Педагогика және психология» (6В01102 Педагогика және 
психология) 
6В023 – «Тілдер және әдебиет» (6В02307 Аударма ісі) 
6В041 – «Бизнес және басқару» (6В04108 Қаржы) 
6В042 – «Құқық» (6В04209 Құқықтану) 
6В012 – «Мектепке дейінгі тәрбиелеу және оқыту педагогикасы»  
6В01205 Мектепке дейінгі оқыту және тәрбиелеу) 
6В013 – «Пәндік мамандандырылмаған мұғалімдерді даярлау»  
6В01303  Бастауышта оқытудың педагогикасы мен әдістемесі) 
6В016 – «Гуманитарлық пәндер бойынша мұғалімдер даярлау»  
6В01606 (Тарих) 
6В01701 – «Тілдер және әдебиет бойынша мұғалімдерді даярлау»  
6В01704 – «Шетел тілі: екі шетел тілі»  
6В01701 – «Қазақ тілі мен әдебиеті»  

Бакалавриаттың барлық білім беру бағдарламалары сараптамадан өтті 
және Жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білімнің беру 
бағдарламаларының тізіліміне енгізілді. 

Институттың негізгі қызметі – әр мамандық бойынша сапалы кадр 
даярлау, білім сапасын арттыру, ғылыми ізденістер мен инновациялық 
технологиялардың нәтижелерін оқу үдерісіне енгізу.   

Еуразия гуманитарлық институтында «Еуразия гуманитарлық 
институтының хабаршысы» және Қазақ Білім академиясы ҚР ғалымдары мен 
педагогтарының қоғамдық бірлестігінің «Қазақ білім академиясының 
баяндамалары» ғылыми журналдары шығарылады. Журналдарда 
халықаралық стандартты сериялық нөмір бар. Институтта «Жас ұрпақ» көп 
таралымды газеті шығарылады. 

Институт кітапханасында «Elsevier: Science Direct, Scopus», «Clarivite 
Analytics: Web of Science, Springerlink» жетекші провайдерлерінің 
дерекқорына қолжетімді. 
  



 

 

2-тарау 
 

САРАПТАМА ТОБЫНЫҢ СЫРТТАЙ ТЕКСЕРУ ЕСЕБІ 
 

КІРІСПЕ 
Еуразия гуманитарлық институтына 2010 жылғы ақпанның 03-інде ҚР 

БҒМ Білім және ғылым саласындағы бақылау комитетімен білім беру 
қызметін жүргізу құқығы берілген АБ №0137377 сериялы мемлекеттік 
лицензиясы бар. ЕАГИ-де оқу күндізгі оқу нысаны бойынша (орта, 
техникалық және кәсіптік білім беру базасында), сондай-ақ қашықтықтан 
білім беру технологияларын қолдана отырып (техникалық және кәсіптік 
білім беру және жоғары білім беру базасында) күндізгі оқу нысаны бойынша 
білім алуға мүмкіндік береді. 

Еуразиялық гуманитарлық институтының миссиясы - қазіргі кәсіби 
қызмет жағдайында бәсекеге қабілетті, құзыретті мамандар даярлау (Миссия 
Ғылыми кеңеспен бекітілген және «ЖОО-ның 2018-2022 жылдарға арналған 
даму стратегиясы» құжатында толықтырылған) (www.egi.edu.kz). 

2016 жылы «6В01701 (5В011700) – Қазақ тілі мен әдебиеті» білім беру 
бағдарламасы мамандандырылған аккредиттеуден өткен. 

Қолданыстағы лицензияға сәйкес институтта 9 бағыт бойынша кадрлар 
даярлау жүргізіледі, оның ішінде 6В01701 – «Тілдер және әдебиет бойынша 
мұғалімдерді даярлау» бағыты «6В01701 – Қазақ тілі мен әдебиеті» білім 
беру бағдарламасы). 

«6В01701 – Қазақ тілі мен әдебиеті» білім беру бағдарламасы 
институттың миссиясы мен негізгі стратегиялық мақсаттарын орындауға 
бағытталған және жұмыс берушілердің талаптарын ескере отырып, қажетті 
зерттеу және тәжірибелық қызмет түрлерімен байланысты жалпы және 
кәсіби құзыреттілікті қалыптастыру арқылы қазақ тілі мен әдебиетін оқытуға 
арналған. 

«6В01701 – Қазақ тілі мен әдебиеті» білім беру бағдарламасының 
мақсаты институттың стратегиясы мен миссиясына сәйкес келеді: 
педагогикалық-психологиялық, ғылыми және мәдени-әлеуметтік салалар 
бойынша терең білімі бар, қазақ тілі мен әдебиетінің жаңа теориялық 
парадигмаларын білетін, педагогикалық және педагогикалық-психологиялық 
жұмыста тәжірибелық дағдылары бар жоғары білікті мамандарды даярлау. 

Білім беру бағдарламалары бойынша білім бакалаврларын дайындауды 
қазақ және орыс филологиясы кафедрасының ОПҚ-ы жүзеге асырады. 
Қазіргі уақытта кафедрада жоғары оқу орнының миссиясына сәйкес білім 
бакалаврларын дайындау бойынша күрделі міндеттерді шешуге қабілетті 
жоғары білікті ұжым жұмыс істейді. 

«6В01701 – Қазақ тілі мен әдебиеті» білім беру бағдарламасы Жоғары 
білім берудің мемлекеттік жалпыға міндетті стандартына сәйкес, «Педагог» 
кәсіби стандартының талаптары негізінде әзірленді, қалыптасатын 

http://www.egi.edu.kz/


 

 

құзіреттіліктер мен оқыту нәтижелерін ескере отырып, Дублиндік 
дескрипторлармен және Еуропалық біліктілік шеңберімен келісілді. 

Білім алушының оқу нәтижелеріне қол жеткізуге бағытталған 
оқытудың жеке білім беру траекториясын таңдауы мен дербес жоспарлауын 
қамтамасыз ету үшін білім беру үдерісі кредиттік оқыту технологиясы 
негізінде жүзеге асырылады. 

Еуразия гуманитарлық институтының миссиясына сәйкес білім беру 
сапасын жақсарту, мамандарды даярлау саласында сыртқы және ішкі 
интеграциялық байланыстарды орнату мақсатында студенттер мен 
оқытушылардың академиялық ұтқырлығы іске асырылуда. 

Оқу үдерісінің тәжірибелық бағытын күшейту, сондай-ақ дуалды оқыту 
элементтерін енгізу үшін Нұр-Сұлтан қаласының А.Байтұрсынұлы атындағы 
№48-мектеп-лицейі мен М.Дулатұлы атындағы №68-мектеп-гимназиясы 
базасында қазақ және орыс филологиясы кафедрасының филиалдары 
ашылған. 

«6В01701 – Қазақ тілі мен әдебиеті» білім беру бағдарламасының 
түлегі білім беру саласында өзінің кәсіби қызметін лицейлер, гимназиялар 
мен колледждерді қоса алғанда, орта және орта білімнен кейінгі білім беру 
ұйымдарында жүзеге асырады. 
  



 

 

1-СТАНДАРТ. БІЛІМ САПАСЫН ЖЕТІЛДІРУ САЯСАТЫ ЖӘНЕ 
АКАДЕМИЯЛЫҚ АДАЛДЫҚ 

 
Дәлел: 
Еуразия гуманитарлық институтының Сапаны қамтамасыз ету саясаты 

мен академиялық адалдық ұстанымдары Қазақстан Республикасының 
Конституциясын, «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл туралы», «Білім 
туралы», «Ғылым туралы», «Қазақстан Республикасындағы мемлекеттік 
жастар саясаты туралы», Қазақстан Республикасының стратегиялық 
құжаттары мен мемлекеттік бағдарламаларын, «Қазақстан 
Республикасындағы Тіл туралы» заңдарын, Сондай-ақ ЕАГИ-де білім беру 
қызметтерінің сапасын арттырудың ішкі жүйесін дамыту бағытында: Сапаны 
қамтамасыз ету саласындағы саясат пен басшылық (Ғылыми кеңестің 2019 
жылғы 29 қарашадағы №141 хаттамасы); Академиялық саясаттың негізгі 
ережелері (институттың Ғылыми кеңесінің 2020 жылғы 30 маусымдағы №148 
хаттамасы); Еуразия гуманитарлық институтының аралық және қорытынды 
аттестаттауды өткізу ережелері (институттың Ғылыми кеңесінің 2020 жылғы 
30 маусымдағы №148 хаттамасы); Еуразия гуманитарлық институты 
студенттерінің сабаққа қатысуын бақылау ережесі (Ғылыми кеңестің 2020 
жылғы 30 маусымдағы №148 хаттамасы); Кредиттік оқыту технологиясы 
бойынша оқу үдерісін ұйымдастыру туралы ереже (2020 жылғы 10 
тамыздағы № 162 бұйрық); ЕАГИ білім алушыларын ауыстыру, қайта 
қабылдау ережелері (2020 жылғы 10 тамыздағы № 162 бұйрық); 
Академиялық адалдық кодексі (Ғылыми кеңестің 2020 жылғы 30 
маусымдағы №148 хаттамасы); Әдеп, академиялық адалдық және сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы іс-қимыл жөніндегі кеңес туралы ереже (2020 жылғы 9 
қазандағы № 234 бұйрық) әзірленді, олар сапа мәдениетін арттыруға 
бағытталған тиісті үдерістерді көрсетеді және реттейді. Еуразия 
гуманитарлық институты ректорының бұйрықтары мен өкімдері негізінде 
білім беру, ғылыми-зерттеу, тәрбие үдерісіндегі сапаны арттыруға, 
профессор-оқытушылар құрамы мен білім алушыларды академиялық 
адалдық талаптарына сәйкес қарым-қатынас жасауға бағыттайды. 

«6В01701 – Қазақ тілі мен әдебиеті» Білім беру бағдарламасына 
студенттерді қабылдау ҚР-сының білім беру ұйымына оқуға түсудің Типтік 
ережесі бойынша және институттың қабылдау ережесіне сәйкес жүзеге 
асырылады.  

 
Талдау: 
Институтта қызметкерлер мен білім алушылар арасында ұстанған 

академиялық адалдық саясатын жүзеге асырудың негізгі ұғым түсініктері 
жөнінде «Академиялық адалдық» кодексі (www.egi.edu.kz), 
(https://egi.edu.kz/wp-content/uploads/2020/11/KAZ-Polozhenie-o-sovete-po-
etike-17.11.2020.pdf)  әзірленген. Сонымен бірге, институтта «Академиялық 

http://www.egi.edu.kz/
https://egi.edu.kz/wp-content/uploads/2020/11/KAZ-Polozhenie-o-sovete-po-etike-17.11.2020.pdf
https://egi.edu.kz/wp-content/uploads/2020/11/KAZ-Polozhenie-o-sovete-po-etike-17.11.2020.pdf


 

 

Кеңес» құрылған. Кеңес, білім алушылар арасында «Студенттің білім беру 
үдерісіне қанағаттануы» сауалнамасын жүргізіп, білім беру сапасын 
айқындайды. Сонымен қатар профессорлар-оқытушылар құрамының кәсіби 
деңгейін анықтау үшін «Студенттің оқытушы туралы көзқарасы» 
сауалнамасы жүргізіледі. 

Білім алушылардың бітіру жұмыстарының, ғылыми жоба, реферат, т.б. 
жазбаша жұмыс түрінің өз бетінше орындалуын бақылау плагиаттық 
тексеруден өткізетін «Plagiat.pl» және «StrikePlagiarism.com» бағдарламасы 
арқылы іске асыралады. 

Әр тоқсан сайын білім алушылар арасында «Таза сессия», 
«Жемқорлыққа жол жоқ» айдарымен қадағалау жүргізіледі. Академиялық 
адалдықты, парасаттылықты сақтау, жемқорлыққа қарсы күрес жұмысы да 
нақты жолға қойылған. 

Жоғары оқу орны әкімшілігінің қадағалауымен студенттер өтініші мен 
апелляциясын қарау жүйесі қалыптастырылған. Сол үшін студенттердің 
өтінішін қарауды реттейтін ішкі құжаттар жасалып, бекітілген. Білім беру 
үдерісіне қатысушылар арасында кері байланыс пен жедел өзара әрекеттесуді 
қамтамасыз ету мақсатында «Ұсыныстар, ескертулер мен тілектер» үшін 
арнайы жәшік орнатылған, «Шұғыл желіс» сенім телефоны арқылы 
консультациялық, анықтамалық-ақпараттық қызмет көрсету үшін call-
орталығы құрылған. 

Ішкі сапаны жетілдіру жүйесі институттың Академиялық саясаты 
құжатында көрсетілген (https://egi.edu.kz/wp-content/uploads/2021/10/KAZ-
Osnovnye-polozheniya-akad-politiki-28.10.21.pdf.) 

Тексеру нәтижесінде «6В01701 – Қазақ тілі мен әдебиеті» ББББ-сының 
оқытушы профессорлар құрамы біліктілік курстарына үздіксіз қатысатыны 
аңғарылды. Профессор-оқытушылар құрамы өздерінің білім беру сапасы мен 
біліктілігін арттыру үшін «Өрлеу» БАҰО филиалы БББЖҚБФРИ, Назарбаев 
университеті, әл-Фараби ат.ҚазҰУ, Нәрікбаев ат. КазГЮУ т.б. оқу 
орталықтарының тілші, әдебиетші, педагог, ғалымдары өткізген 72 сағаттық 
біліктілік курстарынан өткен. 

1. «Жаңартылған білім беру мазмұнын оқытудағы инновациялық әдіс-
тәсілдер», 72 сағат («ЕАГИ-БІЛІМ» оқу-әдістеме орталығы, Астана қ., 16-27 
сәуір), (ф.ғ.к.,доцент м.а.Н.М.Кокишева,п.ғ.м.,аға оқытушы А.Қ.Нұрбанова) 

2.«Түркі халықтарының латын әліпбиіне көшу тәжірибесі», 72 сағат 
Түрік республикасы, Карабюк университеті профессор Э.Қапаған дәрісі 
ЕАГИ, 30 қаңтар-13 ақпан, 2018 жыл),  ([ф.ғ.к., доцент Қ. Мамаділ], ф.ғ.к., 
доцент Л.Н. Дәуренбекова, ф.ғ.к., доцент Д.Б. Аманжолова, п.ғ.к., доцент 
А.Б.Шормакова, ф.ғ.к., доцент С.Б.Жұмағұлов, ф.ғ.к., доцент Н.М. Кокишева, 
п.ғ.к., доцент Н.Х.Шадиева) 

3.«Педагогикалық шеберлік қысқы мектебі» Заманауи шешендік өнер, 
Академиялық жазылым пәндері бойынша 72 сағат КазГЮУ, Астана қаласы 

https://egi.edu.kz/wp-content/uploads/2021/10/KAZ-Osnovnye-polozheniya-akad-politiki-28.10.21.pdf
https://egi.edu.kz/wp-content/uploads/2021/10/KAZ-Osnovnye-polozheniya-akad-politiki-28.10.21.pdf


 

 

12 қаңтар–22 қаңтар, 2019 жыл),(ф.ғ.к., доцент Л.Н. Дәуренбекова, п.ғ.м., аға 
оқытушы А.Т. Сандыбаева). 

4. «Жалпы тіл білімін теориялық және тәжірибелық тұрғыдан оқыту 
технологиялары», 72 сағат. (Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ жанындағы Абай 
ғылыми-зерттеу институты 2-12 наурыз, 2020 ж), (ф.ғ.к., доцент Г.Ш. 
Бекенова, [ф.ғ.к., доцент Қ.А. Мамаділ]). 

5. «Абайтану курсын жоғары оқу орындарында оқыту технологиялары» 
72 сағат. (Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ жанындағы Абай ғылыми-зерттеу 
институты 2-12 наурыз, 2020 ж), (ф.ғ.к., доцент  Л.Н. Дәуренбекова). 

6.«Инновационные методы преподавания русского языка», 72 сағат. 
(«KAINAR» кәсіби дайындықтың жоғары мектебі 10-19 ақпан, 2020 жылғы ), 
п.ғ.к., доцент Р.А. Казина, аға оқытушы Ш.А. Жумагулова, аға оқытушы 
Р.Н.Кеменгеров п.ғ.м., аға оқытушы А.Т. Жумсакбаев). 

7.«Жаңартылған білім беру мазмұны аясынжа ЖОО-ғы заманауи 
педагогикалық технологиялар», 72 сағат. («ӨРЛЕУ» біліктілікті арттыру 
орталығы» 31.01.2020 жылғы), (ф.ғ.к., доцент Л.Н. Дәуренбекова, п.ғ.к., 
доцент А.Б. Шормакова, ф.ғ.к., доцент Н.М. Кокишева, п.ғ.к., доцент Н.Х. 
Шадиева, п.ғ.м., аға оқытушы Г.С. Райнбекова). 

8. «Заманауи педагогикалық технологиялар» – 72 сағат. (Назарбаев 
университеті, 9-18 қаңтар, 2020 ж). ([ф.ғ.к., доцент Қ.А. Мамаділ], ф.ғ.к., 
доцент Л.Н. Дәуренбекова, п.ғ.к., доцент А.Б. Шормакова, ф.ғ.к., п.ғ.к., 
доцент Н.Х. Шадиева, п.ғ.м., аға оқытушы Ш.А. Жумагулова, аға оқытушы 
Р.Н.Кеменгеров, п.ғ.м., аға оқытушы Г.С. Райнбекова, п.ғ.м., аға оқытушы 
А.Т. Сандыбаева, п.ғ.м., аға оқытушы А.Қ. Нұрбанова).  

9. «Әдеби жанрлар теориясы және мәтін парадигмасы» – 72 сағат. (Әл-
Фараби атындағы ҚазҰУ жанындағы Абай ғылыми-зерттеу институты 21 
қаңтар-3 ақпан 2021 жылғы), (ф.ғ.к., доцент Л.Н. Дәуренбекова, фғ.к., доцент 
Н.Қ. Носиева, ф.ғ.к., доцент Ұ.О. Еркинбаев, п.ғ.м., аға оқытушы А.Е. 
Алимбаев). 

10. «Тіл оқытудың грамматикалық және стилистикалық мәселелері» 72 
сағат. (Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ жанындағы Абай ғылыми-зерттеу 
институты 21 қаңтар - 3 ақпан 2021 жылғы), (п.ғ.к., доцент А.Б. Шормакова, 
п.ғ.к., доцент Н.Х. Шадиева). 

11. «Қазіргі қазақ тілінің лексикологиясын оқыту әдістері» – 72 сағат. 
(Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ жанындағы Абай ғылыми-зерттеу институты 
21 қаңтар - 3 ақпан 2021 жылғы), (п.ғ.к., доцент А.Б. Шормакова, п.ғ.к., 
доцент Н.Х. Шадиева, ф.ғ.к., доцент Г.Ш. Бекенова). 

12. «Іскерлік қазақ тілі» пәнін оқытуда жүргізілетін тренингтер» – 72 
сағат. (Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ жанындағы Абай ғылыми-зерттеу 
институты 21 қаңтар - 3 ақпан 2021 жылғы), ( ф.ғ.к., доцент Н.М. Кокишева). 

Институтта жыл сайын өткізілетін «6В01701 – Қазақ тілі мен әдебиеті» 
бағдарламасы бойынша 2017-2018 оқу жылында п.ғ.м., аға оқытушы 
А.Е.Алимбаев «Жылдың үздік жас оқытушысы», 2020-2021 оқу жылында 



 

 

п.ғ.м., аға оқытушы Г.С.Райнбекова «Жылдың үздік жас оқытушысы» 
жеңімпазы  атанып, үстеме жалақымен марапатталған. Сондай-ақ, 2019-2020 
оқу жылында «6В01701 – Қазақ тілі мен әдебиет»і бағдарламасының сапалы 
жүзеге асырылуына, жалпы білім сапасын жетілдіруге ат салысқан, skopus 
мәліметтер базасына мақалалары жарияланған оқытушылар ф.ғ.к., доцент  
Л.Н. Дәуренбекова, п.ғ.к., А.Б. Шормақова, п.ғ.к., доцент Н.Х. Шадиева 
үстеме жалақымен марапатталған.  

«6В01701 – Қазақ тілі мен әдебиеті» Білім беру бағдарламасы бойынша 
академиялық ұтқырлықты жүзеге асыру аясында Карабюк университетінің 
(Түркия), Токат Гази Осман Паша университеті (Түркия), Ажинияз атындағы 
Нүкіс мемлекеттік педагогикалық институты (Өзбекстан) халықаралық 
байланыс жасайтыны көрінді. Байланыс аясында онлайн, офлайн ғылыми-
әдістемелік семинар, білім алушыларға дәріс жүргізілген. 

Сыртқы аудит тексеріс нәтижесінде Еуразия гуманитарлық 
институтының білім алушылар арасында сұхбаттасу нәтижесінде студенттер 
өздеріне көрсетілетін білім қызметі сапасына оң баға берді. 

Еуразия гуманитарлық институтының студент жастар арасында 
парасаттылық және адалдық қағидаттарын қалыптастыру, сондай-ақ 
мемлекеттік сыбайлас жемқорлыққа қарсы саясатты түсіндіруге бағытталған 
«Саналы ұрпақ» клубының мүшелерінің ҚР Сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
іс-қимыл агенттігінің департаментімен ынтымақтастық аясында қадағаланып 
отырған. Кафедрадағы ОПҚ құрамының саны – 16. Ғылым докторы, 
профессор – 1; ғылым кандидаты, институт профессоры – 1; 
қауымдастырылған профессор – 1; ғылым кандидаты, доцент міндетін 
атқарушы  – 4; философия (PhD) докторы – 1; магистр, аға оқытушы – 7; аға 
оқытушы – 1.  

 
Ұтымды тәжірибе: 
1.Мемлекеттік сыбайлас жемқорлыққа қарсы саясатты түсіндіруге 

бағытталған «Саналы ұрпақ» клубы мүшелерінің ҚР Сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы күрес агенттігінің департаментімен бірлесіп жұмыс атқаруы; 

2.«ОЭС» ақпараттық білім беру платформасы автоматты тәртіппен 
жұмыс істейтіні; 

 
1-стандарт бойынша сәйкестік деңгейі – толық сәйкеседі. 

  



 

 

2-СТАНДАРТ. БІЛІМ БЕРУ БАҒДАРЛАМАСЫН ДАЙЫНДАП БЕКІТУ 
ЖӘНЕ АҚПАРАТТЫҚ БАСҚАРУ 

 
Дәлел: 
Еуразия гуманитарлық институтының «6В01701 – Қазақ тілі мен 

әдебиеті» Білім беру бағдарламасы ұлттық біліктілік шеңберіне және 
«Педагог» кәсіби стандартына сай жасалған, МЖМБС негізінде Дублиндік 
дескрипторлармен және Еуропалық біліктілік шеңберімен келісілген (2018 
жылғы қазанның 31-і; №604). Институт мамандарды бакалавр деңгейінде 
жүзеге асырады. БББ ҚР ГОСО талаптарына сай, ұлттық біліктілік шеңберіне 
сәйкес әзірленген (https://egi.edu.kz/kk/azirgi-t-rki-tilderi). Білім беру 
бағдарламасы модульдік қағидатқа құрылған, ECTS біліктілік шеңберін 
ескере отырып, Дублин дескрипторларына негізделген құзіреттіліктер мен 
оқыту нәтижелерінен тұрады. 

Білім беру бағдарламасын жасау мен іске асыруда кредиттік оқыту 
технологиясы, қашықтықтан, интерактивті білім беру технологиялары 
қолданылады. Бұл білім алушылардың оқытудың жеке траекториясын 
құруға, оқытушыларды таңдауға, пәндердің оқу-әдістемелік кешенін, 
электрондық қорын пайдаланып, оқуды игеруге, оқытушылардан кеңес алуға 
берілетін мүмкіндік екенін байқатады. 

Талдау: 
«6В01701 – Қазақ тілі мен әдебиеті» Білім беру бағдарламасы жұмыс 

берушілердің ұсыныстарын ескеруді назарда ұстап, кәсіби құзыреттілікті 
қалыптастыру бағытында «Қазақ тілі мен әдебиеті» мамандығы бойынша 
кадр даярлау үшін жасалған. 

«6В01701 – Қазақ тілі мен әдебиеті» Білім беру бағдарламасын білікті 
оқытушылар, жұмыс берушілер мен білім алушылардан тұратын 
академиялық құрам дайындайды. Білім беру бағдарламасының модулі білім 
берудің нақты нәтижесіне қол жеткізуге бағытталған. Пәнаралық байланыс 
сақталып, оқытылатын пәндер мазмұны оқу әдістемелік ізденістермен 
байланыстырылған. Білім беру бағдарламасының мазмұны мен сапасы 
туралы студенттер мен оқытушылардан көңілінен шығу деңгейін, 
студенттердің білім беру қорына қолжетімділігі; мамандардың қолдау 
қызметіне көңіл толымдығын анықтау үшін үнемі сауалнама өткізілетіні 
анықталды. Сауалнама нәтижесімен Білім беру бағдарламасына бірнеше пән 
енгізілген: «Көркем мәтінді лингвистикалық талдау», «Қазақ тіл 
білімінің/әдебиетінің тарихы».  Жұмыс берушілер тарпынан «Терминология 
және іскерлік іс жүргізу», «Әдеби талдау және әдеби шығармашылық» 
пәндері ұсынылған. Ал «Абайтану және Рухани жаңғыру», «Латын әліпбиі 
негіздері» пәндері саяси әлеуметтік және қоғам талабына сәйкес деп 
таңдалынған. 

2019-2020 оқу жылынан бастап осы Білім беру бағдарламасына «Түркі 
халықтарының әдебиеті», «Шетел әдебиетінің тарихы», «Аударматану» 

https://egi.edu.kz/kk/azirgi-t-rki-tilderi


 

 

пәндері енгізілген. 6В01701 – Қазақ тілі мен әдебиеті білім беру 
бағдарламасы бойынша құрылған Академиялық кеңес құрамына кафедра 
мүшелері, студенттер мен жұмыс беруші өкілдері бар. Кеңес құрамы жыл 
сайын жаңартылып отыратындығы хаттама көшірмелерінен көрінді.  

Институтта 2019 жылдан бастап қашықтықтан білім беру 
технологияларын қолдана отырып, күндізгі оқу нысанын енгізу, денсаулығы 
жағынан мүмкіндігі шектеулі студенттерді инклюзивті оқыту жұмысы жолға 
қойылған. 

Білім беру бағдарламасының мазмұны үш циклдік пәннен тұрады: 
• жалпы білім беру пәндері (бұдан әрі – ЖБП); 
• базалық пәндер (бұдан әрі – БП); 
• бейіндеуші пәндер (бұдан әрі – БП). 

ЖБП циклі міндетті компонент (бұдан әрі – МК), жоғары оқу орны 
компоненті (бұдан әрі – ЖК) және (немесе) таңдау компоненті (бұдан әрі – 
ТК) пәндерін қамтиды. 

БП және БП циклдері ЖК және ТВ пәндерін қамтиды. Оның ішінде 51 
академиялық кредит міндетті компонент пәндеріне бөлінеді: Қазақстанның 
қазіргі заманғы тарихы, Философия, Қазақ (орыс) тілі, Шет тілі, 
Ақпараттық-коммуникациялық технологиялар (ағылшын тілінде), Дене 
шынықтыру, Әлеуметтік-саяси білім модулі (саясаттану, әлеуметтану, 
мәдениеттану, психология). 

БП циклі оқу пәндерін зерделеуді, кәсіптік тәжірибедан өтуді қамтиды 
және кемінде 112 академиялық кредитті құрайды. Осы циклдің мақсаты мен 
міндеттерін ескере отырып, білім беру бағдарламасына әдебиеттану, 
лингвистика бағытындағы теориялық пәндер енгізілді: «Тіл біліміне кіріспе», 
«Әдебиеттануға кіріспе», «Қазіргі қазақ тілі фонетикасы», «Қазіргі қазақ тілі 
лексикологиясы мен фразеологиясы», «Қазіргі қазақ тілі сөзжасамы», 
«Әдебиет теориясына кіріспе», «Қазақ әдебиеттану тарихнамасы», «Қазақ 
әдебиеті сыны тарихы», «Заманауи шешендік өнер», т.б. 

БП цикліне оқу пәндері мен кәсіби тәжірибеден өту түрі енеді; мұнда 
білім беру бағдарламасына кемінде 60 академиялық кредит есептеледі. Бұл 
цикл ең көп таңдау компонентінен тұрады, себебі студенттер оқыту 
әдістемесі бойынша толық білім алуға мүмкіндікке ие; мұндағы пәндер 
әдістемелік дағды-іскерліктерді қалыптастыруға негіз болады (Қазақ тілін 
оқыту әдістемесі; Қазақ әдебиетін оқыту әдістемесі; т.б.), пән бойынша 
тереңдетілген білім алуға, таңдаған мамандығына және оқыту 
траекториясына байланысты әрбір білім алушы өз білімдік бағытын 
нақтылауға мүмкіндік алады (мысалы, ХХ ғ.І жартысындағы Қазақ 
әдебиеті, Қазіргі қазақ тілі синтаксисі, Қазақ тілі стилистикасы; т.б.). 

Институтта түрлі нормативтік тұтас кешеннен тұратын сапаны 
қамтамасыз ету жүйесі қалыптастырылған. Оған институт қызметін бағалау, 
аккредиттеу, сапа менеджменті, ағымдағы стандарттарды белгілеу кіреді. 



 

 

Институтта ғылыми-педагогикалық кадр қызметінің сапалық-сандық 
көрсеткіш мониторингісі жүргізіледі.  

Бакалавр академиялық дәрежесін алу үшін білім алушы барлық оқу 
жылы мерзімінде 240 академиялық кредит меңгеруі міндетті. Білім беру 
бағдарламасы: базалық және кәсіптік пәндер циклінен тұратын теориялық 
оқытудан, кәсіби тәжірибеден, аралық және қорытынды аттестаттаудан 
тұрады. 

Білім беру бағдарламасын іске асыру және игеру тәртібі оқудың барлық 
кезеңіне қалыптастырылады және білім беру модульдері мен пәндерінің 
тізбесін, кредиттер санын, оқу пәндерін зерделеудің қисынды дәйектілігін, 
жоғары білім берудің МЖБС белгілеген кредиттер мен академиялық 
сағаттардағы әрбір оқу пәнінің еңбек сыйымдылығын көрсете отырып, 
сабақтар түрлері мен бақылау нысандарын қамтиды. Элективті пәндер 
модульдерін оқу тәртібі мен кредит көлемі БББ-мен дербес анықталады және 
академиялық өзара байланыс логикасы мен пәнді оқу дәйектілігіне сәйкес 
жүзеге асырылады. 

Модульдерді меңгеруде студенттер ойлаудың әдіснамалық қағидасын 
(жалпы білім беру модулі пәндері) қалыптастырумен, теориялық білімді 
(базалық модуль пәндері) алумен, даярлық бейіні бойынша тәжірибелық 
дағдыларды меңгерумен (бейіндік модуль пәндері және кәсіптік тәжірибе) 
байланысты кәсіби құзіреттіліктерге ие болады. 

Модульдік технология студенттердің түрлі санаттық мүдделерін 
ескеруге мүмкіндік береді. Яғни институтта 2019 жылдан бастап 
қашықтықтан білім беру технологиясын күндізгі оқу нысанына енгізу 
арқылы денсаулығы жағынан мүмкіндігі шектеулі студенттер үшін 
инклюзивті оқыту шегін кеңейтті. 

6В01701– «Қазақ тілі мен әдебиеті» білім беру бағдарламасында кәсіби 
тәжірибеден өту түрлері қарастырылған: 

- оқу-тәрбие тәжірибесі (3 кредит, 4-семестр); 
- психологиялық-педагогикалық тәжірибе (3 кредит, 6-семестр); 
- өндірістік педагогикалық тәжірибе (10 кредит, 8-семестр); 
- диплом алды тәжірибе (5 кредит, 8-семестр); 

-  фольклорлық тәжірибе (3 кредит, 1-семестр) 
Студенттердің кәсіби тәжірибе түрінен өтуі Білім беру бағдарламасы 

негізінде оқытудың міндетті бөлігі болып табылады. 
Кәсіби тәжірибе ұйымдастыру мен одан өткізу нормативтік, ішкі оқу-

әдістемелік құжаттармен белгіленеді. Тәжірибеден өту орындары туралы 
мәліметті институт сайтынан білуге болады (https://egi.edu.kz/wp-
content/uploads/2021/10/Bazy-praktik-2021zh-zgertilgen-n-s-a.docx) 

«6В01701 – Қазақ тілі мен әдебиеті» ББББ-сында бойынша ОПҚ-ымен 
тәжірибеден өтуді жоспарлау ережесі, тәжірибеден өтушілерге қойылатын 
талаптар, оқу орнынан тәжірибе жетекшісінің міндеті, кәсіпорындағы 
тәжірибе жетекшісінің міндеті, тәжірибеден өту мерзімі, есеп жазу мен 



 

 

ресімдеуге қойылатын талап-ережелер, мақсат-міндеті қойылатын тәжірибе 
бағдарламалары мен әдістемелік нұсқаулар жасалған. 

Кәсіби тәжірибеден өту «6В01701 – Қазақ тілі мен әдебиеті» Білім беру 
бағдарламасы бакалаврының кәсіптік қызмет объектілері мен түрлеріне 
сәйкес келетін білім беру ұйымдарында жүргізіледі. Тәжірибеден өту 
нәтижесі бойынша аттестаттау мен бағалау студенттің есебі негізінде 
жүргізіледі. 

Білім беру бағдарламасын оқу-әдістемелік жағынан толықтыру студент 
даярлау талабымен, оқу барысын ұйымдастыру мен басқару технологиясы 
арқылы реттеледі. 

ЕАГИ-нда Білім беру бағдарламасының құрылымы мен мазмұнын 
реттейтін ішкі құжат жүйесі жасалып, бекітілген. «Модульдік білім беру 
бағдарламасын жасау мен бекіту тәртібі» (2020 жылғы 10 тамыздағы № 162 
бұйрық) заңнамалық және нормативтік құжаттар негізінде жасалынады: 

- Қазақстан Республикасының 2007 жылғы 07.27-ндегі «Білім туралы» Заңы 
бойынша; 

- Жоғары білім берудің мемлекеттік жалпыға міндетті стандарты (31.10.2018 
жылғы, №604 5.05.2020 жылғы №182 өзгеріс) бойынша; 

- Жоғары және (не) жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру бағдарламаларын 
іске асыратын білім беру ұйымдары қызметінің үлгілік қағидалары 
(30.10.2018 жылғы №595, 18.05.2020 жылғы №207 өзгеріс) бойынша; 

- Оқу үдерісін кредиттік оқыту технологиясы бойынша ұйымдастыру 
ережелері (12.10.2018 жылғы №563) бойынша; 

- Жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білімі бар кадрларды даярлау 
бағыттарының жіктемесі бойынша (13.10.2018 жылғы №569); 

- «Атамекен» ҚР Ұлттық Кәсіпкерлер палатасының 08.06.2017 жылғы № 133 
«Педагог» кәсіби стандарты бойынша. 

«Модульдік білім беру бағдарламаларын жасау мен бекіту тәртібі» 
атты ішкі құжат бойынша «6В01701 – Қазақ тілі мен әдебиеті» Білім беру 
бағдарламасының құрылымы арнайы бектілген бірнеше құрылымнан тұрады: 
1. Білім беру бағдарламасының паспорты; 
2. Білім беру бағдарламасының мазмұны; 
3. Білім беру бағдарламасының модульдерін сипаттау формуляры; 
4. Білім беру бағдарламасының оқу жоспары; 
5. Құзыреттілік матрицасы: оқыту нәтижелері, жалпы құзыреттіліктер, негізгі 
құзіреттіліктер, кәсіби құзіреттіліктер. 

 
Ұсыныс: аталған Білім беру бағдарламасы бойынша таңдалған 

траекторияға қарай маман тартуды ойластыру. 
 
2-стандарт бойынша сәйкестік деңгейі: толық сәйкеседі. 

  



 

 

3-СТАНДАРТ 
СТУДЕНТКЕ БАҒЫТТАЛҒАН БІЛІМ БЕРУ МЕН ОҚЫТУ, БАҒАЛАУ 

ЖҮЙЕСІ 
Дәлел: 
Еуразия гуманитарлық институтында «6В01701 – Қазақ тілі мен 

әдебиеті» білім беру бағдарламасын жүзеге асырудағы басым бағыттардың 
бірі студентке бағытталған оқытуды тиімді ұйымдастыру жұмысы тиісті 
талап-ереже бойынша нақты жолға қойылған. 

«Еуразия гуманитарлық институтының академиялық саясатының 
негізгі ережелері» https://egi.edu.kz/wp-content/uploads/2021/10/KAZ-
Osnovnye-polozheniya-akad-politiki-28.10.21.pdf, «Кредиттік оқыту 
технологиясы бойынша оқу үдерісін ұйымдастыру ережелері» 
http://adilet.zan.kz/kaz/docs/V1100006976 ішкі құжаттарына сәйкес 
студенттерге пәндерді және оқытушыларды таңдау еркіндігі беріледі. Өзінің 
оқу траекториясын қалыптастыру кезінде таңдау мүмкіндігі мақсатында 
«6В01701 – Қазақ тілі мен әдебиеті» Білім беру бағдарламасында 
«Лингвистика» және «Әдебиеттану» екі білім беру траекториясы енгізілген. 

Студенттердің оқу жетістіктерін тексеру үшін жұмыс оқу жоспары 
бойынша ЖОО айқындайтын бақылау мен аттестаттаудың түрлі нысаны 
көзделген. Студенттердің оқу жетістіктерінің нәтижелерін бағалау ұпайлық 
деңгей жүйесі бойынша іске асырылады. 

Әр пәндік силлабуста бағалау өлшемдері мен әдістері көрсетілген. 
Студенттердің құқықтары мен мүмкіндіктерін кеңейту мақсатында Білім 
беру траекториясын таңдау мүмкіндігі ұсынылған.  

Академиялық қолдау қызметтерінің көмегімен «6В01701 – Қазақ тілі 
мен әдебиеті» Білім беру бағдарламасы бойынша оқитын студенттерді 
орталықтандырылған оқытуды оңтайлы ұйымдастыруда нақты жұмыс 
жүргізілетіні байқалды. Силлабус, пәндік ОӘК студенттерге «Platonus» 
ААЖ-ы арқылы қолжетімді. 

Талдау:  
Студенттерге бағытталған оқытуды ұтымды жүзеге асыру, 

студенттердің білім алуға белсенді қатысуы үшін ЕАГИ әр санаттағы 
студентке ыңғайлы қолдау саясатын қолданады. 

Студенттер мен мамандықты бітірген түлектердің пікір-ұсыныстары 
элективті пәндерді енгізу, білім беру траекторияларын құру кезінде 
ескеріледі. 

Студенттерге берілетін дербестік олардың оқу үдерісін неғұрлым 
тиімді меңгеруге, жаңа дағдыларды игеруге (командада жұмыс істеу, сыни 
талдау, т.б.) басымды міндетті анықтауға мүмкіндік беріп, кәсіби 
қызығушылықтарын арттырады. 

Тексеріс кезінде оқытушылардың дәрістеріне қатысуда ББББ 
оқытушылары басымды оқыту әдістерін, жаңа оқыту технологиясын 
қолданатыны байқалды. Мәселен, студенттердің оқу қабілеттерін дамытып, 
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зияткерлік әлеуетін ашуға мүмкіндік беретін диспут, ғылыми білімді 
дамытудың объективті қайшылықтарын ашуға және оларды шешу жолдарын 
табуға мүмкіндік беретін проблемалық оқыту тәсілдері қолданылды. 

Қазақ және орыс филологиясы кафедрасының оқу-әдістемелік 
жұмысының негізгі мақсаты пәндерді оқыту әдістемесін жетілдіруге, оқу 
үдерісінде бірден әдістемелік материалды қолдануға, оған ғылыми-
әдістемелік жұмысты орындау нәтижесінде әзірленген ұсынымдарды 
енгізуге, оқытушылар құрамының педагогикалық біліктілігін арттыруға 
бағытталған. 

Оқыту әдістемесі саласындағы пәндер анағұрлым тәжірибелік 
мазмұнға ие. 

 Әдебиеттану мен лингвистикалық тұрғыдағы базалық пәндер бойынша 
тәжірибелық сабақтарды оңтайлы ұйымдастыру: тіл біліміне/әдебиеттануға 
кіріспе, қазіргі қазақ тілінің фонетикасы, қазіргі қазақ тілінің лексикологиясы 
мен фразеологиясы, қазіргі қазақ тілінің сөзжасам, әдебиет теориясына 
кіріспе, қазақ әдебиеттануының тарихнамасы, қазақ әдеби сынының тарихы, 
заманауи шешендік өнер де студенттердің қажеттіліктеріне жауап береді 
және осы пәндер бойынша күтілетін оқу нәтижелеріне тиімді қол жеткізуге 
ықпал етеді.  

Студенттің оқу жүктемесі білім беру траекториясын жеке анықтайтын 
жеке оқу жоспарында (ЖОЖ) көрсетілген. Жеке оқу жоспарына міндетті 
компонент (МК), жоғары оқу орны компоненті (ЖК), таңдау компоненті (ТК) 
пәндері мен оқу қызметінің түрлері (тәжірибе, қорытынды аттестаттау 
нысандары) енгізіледі. 

Студенттерді оқу пәндеріне тіркеу рәсімі «Оқытудың кредиттік 
технологиясы бойынша оқу үдерісін ұйымдастыру туралы ереже» атты ішкі 
құжатпен реттеледі,е оны тіркеу бөлімі жүзеге асырады. Оқу пәндеріне 
жазылу рәсімі туралы ақпарат студенттің жолсілтегіш анықтамалығында, 
сондай-ақ институт сайтында (https://egi.edu.kz/wp-content/uploads/ 
2021/06/KAZ-Spravochnik-putevoditel-02.06.21-ok.pdf) орналастырылған. 

Сессия кезеңінде әрбір сессия аяқталғанға дейін аралық (дегейлік) 
бағалау жүйесімен студентке оқу кезеңін сәтті жабу үшін қосымша баға алуға 
мүмкіндік беріледі. АБ (аралық бақылау) кезеңінде жіберілмеген немесе 
емтиханды тапсыру кезінде «қанағаттанарлықсыз» баға алған студент жазғы 
семестрге жазылады, оның барысында студент қарыз пәнін қайта оқиды, сол 
пән бойынша қайта емтихан тапсырады. Жазғы семестрде қосымша оқу 
қажеттілігі, басқа ЖОО-дан ауысуда пәндік айырмашылықты жою 
ұйымдастырылады. Студент жазғы сессия қорытындысы бойынша келесі 
курсқа өту үшін қажетті ұпай жинамаса, емтихан тапсырмаса, қайтадан сол 
курсында қалдырылады. 

Білім беру бағдарламасының пәндік ерекшеліктеріне сәйкес ОПҚ 
студенттердің білімін бағалау өлшемдерін нақтылау бойынша тұрақты 
жұмыс жүргізеді. Атап айтқанда, эссе, хабарлама, ақпарат, баяндама, 
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диктант жазу, презентациялар, рефераттар, ғылыми шағын жобалар 
дайындау, көркем мәтіндерді лингвистикалық талдау, кейстер, портфолио 
құрастыру, т.б.  Емтихан түрі ауызша және тест түрінде өткізіледі. Оқытушы 
ауызша емтиханды тәуелсіз емтихан алушымен бірге қабылдайтыны, тестік 
емтихан екі нысанда өткізілетіні, оқытудың барлық нысаны бойынша 
қашықтықтан оқыту технологияларын қолдана отырып тестілеу «Platonus» 
ААЖ-да өткізілетіні байқалды. 

Қашықтықтан оқыту технологияларын қолдана отырып, компьютерлік 
тестен өту нысанында емтихан қабылдау «OES–прокторинг» жүйесін 
пайдалану арқылы «Platonus» ААЖ-да жүргізіледі. 

Емтихан нәтижесіне байланысты студенттер өтініші мен апелляциядан 
өткізу жүйесі құрылған. Білім беру үдерісіне қатысушылар арасында кері 
байланыс пен жедел өзара әрекеттесуді қамтамасыз ету мақсатында 
институтта қоғамдық қабылдау бөлмесі (101-каб., №2 оқу ғимараты), 
«Ұсыныстар, ескертулер мен тілектер үшін жәшік» орнатылған, сенім 
телефонының «Шұғыл желісі», консультациялық, анықтамалық-ақпараттық 
қызметтер көрсетуге арналған call-орталығы жұмыс істейді. 

Сессия барысында студенттер мен оқытушылардың қажеттіліктерін, 
сұраныстарын, қызығушылықтары әлеуметтік сауалнама арқылы анықтау 
белгіленген. Сауалнама арқылы зерттеу, оқу үдерісін жетілдіру, оқытушы-
профессор құрамының кәсіби деңгейін анықтау үшін, сабақ өткізуге сапалы 
және жауапты тәсілдің орташа деңгейін анықтау үшін «Студенттердің 
оқытушы туралы көзқарасы» атты сауалнамасы жүргізіледі. 

Сауалнама нәтижесі бойынша студенттердің институттағы оқу 
үдерісінің қызметтік (функционалды) мазмұнына көңілдері жеткілікті 
толатындығын көрсеткен. 

Студенттерге бірқатар жеңілдік қарастырылған. Мәселен, студенттік 
конференцияларға қатысуға, пәндік олимпиадаларға жол шығыны институт 
тарапынан өтелетіні байқалады. Сонымен қатар студенттер үшін емтихан 
сессиясы мерзімін ұзарту; қосымша сабақ-кеңес алу мүмкіндігі жасалған. 

Білім беру үдерісінің сапасын мониторингілеу бөлімі мен қазақ және 
орыс филологиясы кафедрасының әдістемелік секциясы дәйекті ақпарат алу 
үшін Білім беру бағдарламасының сыртқы және ішкі аудит нәтижелерін жиі 
талдап, қажетті жағдайда сапалық түзету енгізеді. Білім беру бағдарламасы 
бойынша мақсатқа қол жеткізу, студенттердің, оқытушылардың, жұмыс 
берушілердің оң, сондай-ақ сыни пікірлері, сабақтарға қатысу, түзету 
әрекеттерінің нәтижелілігі талданады. 

Институт сайтында студенттер ішкі және сыртқы академиялық 
ұтқырлық бағдарламалары бойынша білім ала алатын серіктес жоғары оқу 
орындары, оның ішінде шет ел туралы ақпарат көрсетілген. Академиялық 
ұтқырлық бағдарламасы бойынша білім алушы кетер алдында кафедра білім 
алушының ЖОЖ-ын белгілеп бекітеді. Жеке оқу жоспары кафедрамен 
және/немесе деканатпен келісіліп, қабылдаушы ЖОО-да білім алушылар оқу 



 

 

орнының ережелеріне сәйкес қабылдаудың әкімшілік рәсімдерінен өтеді. 
Қабылдаушы ЖОО-да мерзімдік оқу аяқталғаннан кейін білім алушылар өз 
ЖОО-на транскрипт ұсынады. 

Институтта «Еуразия гуманитарлық институтының білім 
алушыларының, оқытушылары мен қызметкерлерінің академиялық 
ұтқырлығы туралы ереже» https://egi.edu. kz/ru/ sotrudnichestvo/ 
akademicheskaya-mobilnost/ (2018 жылғы желтоқсанның 27-сі) бекітілген. 
Транскрипт ішкі құжатқа сәйкес ұтқырлық бағдарламасымен оқығанын 
растайтын білім алушының қорытынды құжаты (немесе болған елдегі оның 
баламасы) болып табылады. Транскриптке оқу бағдарламасы туралы мәлімет 
(пән (модуль) атаулары, баға, игерілген академиялық кредит саны) енгізіледі. 
Білім алушының академиялық ұтқырлық аясында толық игерген, 
транскриптпен расталған оқыту нәтижесін институт міндетті түрде қайта 
есептейді. 

Жоғары оқу орны физикалық/материалдық жағынан мүмкіндіктері 
шектеулі студенттердің (мүгедек, жетім, ата-анасының қамқорлығынсыз 
қалған, көп балалы отбасыдан шыққан студенттер) жағдайларына баса назар 
аударады. Осы мақсатта материалдық , оқыту нысанын таңдау жағынан 
қолдау қарастырылған. 

Мүмкіндігі шектеулі студенттерді инклюзивті оқытуды жүзеге асыруда 
қашықтықтан оқыту технологиясы қолға алынған, сондай-ақ өндірістен қол 
үзбей оқитын (қашықтықтан оқытуды таңдаған) студенттер үшін де жағдай 
жасалынғаны көрінді. Қашықтықтан оқыту жағдайында оқу үдерісі ZOOM, 
OES платформаларында және «Platonus» автоматтандырылған басқару 
жүйесінің көмегімен жүзеге асырылады. 

ББББ басшылығы білім алушыларға, оның ішінде оқыту нысанына 
қарамастан, кәсіптік құзыреттілікті қалыптастыруда студентке бағытталған 
Білім беру бағдарламасын іске асыру үшін барлық мүмкіндікпен қамтамасыз 
етеді. 

Ұтымды тәжірибе: 
Қашықтықтан оқыту жағдайында оқу үдерісі ZOOM, OES 

платформаларында және «Platonus» автоматтандырылған басқару жүйесінің 
көмегімен жүзеге асырылатындығы; Емтихан қабылдауда «OES – 
прокторинг» жүйесінің тиімділігі. 

  
Ескерту  
Мамандыққа қатысты жалпы құзіреттіліктерден тыс студентке 

бағытталған педагогтік дағды қалыптастыру ретін енгізу. 
 
3-стандарт бойынша сәйкестік деңгейі – маңызды сәйкестік. 

  



 

 

4-СТАНДАРТ 
СТУДЕНТ ҚАБЫЛДАУ, ҮЛГЕРІМ, ТАНУ ЖӘНЕ СЕРТИФИКАТТАУ 

 
«6В01701 – Қазақ тілі мен әдебиеті» Білім беру бағдарламасына 

студент қабылдау ҚР БҒМ талабына сай ҰБТ немесе кешенді тестілеу (КТ) 
нәтижесі бойынша конкурстық негізде жүзеге асырылады. Қабылдау 
комиссиясының шешімі негізінде студенттерді қабылдау туралы бұйрық 
шығарылады. Студенттерді оқу орнына қабылдау Қазақстан Республикасы 
Білім министрлігінің нормативтік құжаттарымен белніленіп, шешіледі. 

«6В01701 – Қазақ тілі мен әдебиеті» Білім беру бағдарламасы бойынша 
кадр даярлаудың есепті кезеңінде институтта аталған Білім беру 
бағдарламасы бойынша студенттерді тұрақты қабылдауды қамтамасыз ететін 
жағдайлар жасалды. 

 
«6В01701 - Қазақ тілі мен әдебиеті» Білім беру бағдарламасына 

қабылданған студенттер құрамы мәлімет: 
Студенттер 

құрамы 
2016-2017 
оқу жылы 

2017-2018 
оқу жылы 

2018-2019 
оқу жылы 

2019-2020 
оқу жылы 

2020-2021 
оқу жылы 

Барлығы 136 125 128 129 116 

оның ішінде 
күндізгі нысан 

88 54 51 65 61 

оның ішінде 
сырттай нысан 

48 74 77 48 18 

оның ішінде 
ҚБТ 

- - - 16 37 

2019 жылдан бастап «6В01701 – Қазақ тілі мен әдебиеті» Білім беру 
бағдарламасына Қашықтықтан оқыту технологиясы арқылы күндізгі оқу 
бөліміне студент қабылдау жүргізілген. 

Білім алушыларды қабылдауды қалыптастыру ЖОО-да жүйелі сипатқа 
ие және оқу жылы бойы жүзеге асырылады. Негізгі жұмысты қазақ және 
орыс филологиясы кафедрасы жүргізеді, Нұр-Сұлтан қаласының барлық 
мектеп-колледжі түлектері арасында кәсіптік бағдар беру жұмысын жүргізу 
үшін ББББ оқытушылары да, студенттер де белсенді қатысады. 

Оқу жылының маусым айынан бастап ЕАГИ-ге студенттерді қабылдау 
жұмысы басталады. Сондай-ақ ББББ басшылығы Нұр-Сұлтан қаласының 
мектеп-колледждерімен әріптестік келісім жасайды, сол үшін түрлі конкурс, 
олимпиада, семинар өткізіледі. 

Институттың «Жас ұрпақ» газетінің арнайы шығарылымы студенттерді 
1 курсқа қабылдауға арналады, жаңалықтар институт сайтына үнемі 
ұсынылады. ББББ-сы туралы бейне-ролик дайындалады. 

Бакалавриатқа қабылдау қағидалары мен шарты туралы ақпарат, 
қажетті құжат тізбесі, Білім беру бағдарламалары тізбесі, қазақ/орыс 



 

 

тілдерінде түсу емтиханы бағдарламалары, емтихан қабылдау кестелері, 
нормативтік құжаттар институттың ресми сайтының «Талапкер» бөлімінде, 
қабылдау комиссиясының ақпарат туралы қабырғасында алдын ала 
орналастырылған(https://egi.edu.kz/ru/talapker-2021/on-line-priyom-dokumentov/). 

Институтқа 1-курсқа түскен студенттерді бейімдеу үшін «Таныстыру 
аптасы» өткізіледі, онда декан, кафедра меңгерушісі, эдвайзер, кураторлар 
кіріспе сабақ өткізеді, ішкі тәртіп ережелері, жатақханада тұру, оқытудың 
кредиттік технологиясы, GPA аудару және есептеу, білімді бағалау жүйесі 
туралы түсіндірілетіні көрінді. 

Соған орай «Қазақ және орыс филологиясы» кафедрасының ұжымы 
білім алушыларды қабылдауда нақты іс-шара өткізеді: 

- Нұр-Сұлтан қаласының мектеп-колледж оқушыларына арналған 
«Ашық есік күні»; 

- Оқу жылы басталар алдындаға танысу аптасында 1-курс 
студенттерін мамандыққа қатысты (модульдік) Білім беру 
бағдарламасымен таныстыру; 

- түрлі конкур, олимпиада, семинар, конференция өткізу үшін Нұр-
Сұлтан қаласының мектеп-колледждерімен серіктестік келісімге отыру; 

- кафедра оқытушылары мен студенттерінің еріктілер қозғалысын 
ұйымдастыру. 

Студенттер ББББ оқытушыларымен, Институт жарғысымен, 
Академиялық адалдық кодексімен және шығармашылық, ғылыми 
үйірмелермен, студенттік өзін-өзі басқару ұйымдарымен, кітапхананың 
жұмыс тәртібімен, оқу залы мен абонемент пайдалану нұсқаулықтарымен, 
ақпаратты электрондық іздеу жүйесімен, анықтамалық жолсілтемемен 
танысады. 

Оқуға қабылдағаннан соң кафедра оқытушылары мен 1-курсқа 
тағайындалған кураторлар студенттермен кәсіби, жалпы, жеке құзіреттілік 
қалыптастыру бойынша жүйелі, бірізді жұмыс жүргізеді, бұл студенттердің 
академиялық мансапта ілгерілеуіне ықпал етеді. 

«Білім алушыларға берілетіне гранттар мен жеңілдіктер туралы 
ережеге» (http://eagi.tilda.ws/) сәйкес әлеуметтік жағдайы төмен студенттерге 
көңіл бөлініп, жеңілдіктер жасалатындығы байқалды. 

Білім беру бағдарламасының басшылығы мен ОПҚ-ы оқуға 
қызығушылық танытқан, кәсіби құзыреттілікті арттыруда талабы бар 
студенттерге барынша қолдау көрсететіні институт ішілік конкурс пен 
олимпиада ұйымдастыру жұмысчы арқылы аңғарылады.  

«6В01701 – Қазақ тілі мен әдебиеті» Білім беру бағдарламасының 
студенттері жыл сайын Қазақстан Республикасының жоғары оқу орындары 
арасындағы «Қазақ тілі мен әдебиеті» пәні бойынша республикалық 
олимпиадаларға белсенді қатысып, жүлделі орындарға ие болған. Атап 
айтқанда, 2018 жылы Абай ат. Алматы Қазақ ұлттық педагогикалық 
университетінде өткен Х республикалық олимпиада нәтижесі бойынша 

https://egi.edu.kz/ru/talapker-2021/on-line-priyom-dokumentov/
http://eagi.tilda.ws/


 

 

«Тапқыр топ» номинациясын алса, 2019 жылы С. Аманжолов ат.Шығыс 
Қазақстан мемлекеттік университетінде ХІ Республикалық пәндік 
олимпиадаға қатысып, ІІ орынды иеленген. 2020 жылы І. Жансүгіров ат. 
Жетісу мемлекеттік университетінде ХІІ олимпиадада ІІІ орын алып, Білім 
және ғылым министрінің дипломымен марапатталған. 

Студенттерге оқудан бос уақытта жұмыс іздеуге көмек көрсетілген. 
Мысалы, қаралып отырған Білім беру бағдарламасының студенттері «Qaz 
Volunteer» жобасы аясында «Әлеуметтік студенттік несие» бағдарламасына 
«Балалармен, қарттармен және мүгедектермен әлеуметтік жұмыс», 
«Репетиторлық» (қазақ тілі) бағыттары бойынша қатысуға мүмкіндік алған.  

Білім алушылардың дербестігін қолдау кредиттік оқыту технологиясы 
талабы және жеке траекториямен оқыту мүмкіндігі негізінде жүзеге 
асырылады. Талапкерлердің дайындық деңгейі мен білім алушылардың 
кейінгі оқу үлгерімі арасындағы сәйкестік ББББ-ның әр пәнін оқудың 
басында кіріс бақылау кезінде білімді анықтау үдерісінде бақыланады, ол 
кейіннен осы пән бойынша емтихан тапсыру нәтижесімен салыстырылады. 

Студенттерге курстан курсқа ауысу, басқа ЖОО-дан ауысу рәсімдерін 
жүзеге асыру тәртібі, басқа ЖОО-ларда игерілген кредиттерді қайта есептеу, 
академиялық демалыс беру, білім беру порталының жеке кабинеті арқылы 
оқудан шығару тәртібі туралы ақпарат қолжетімді. 

Оқу кезінде туындайтын қиындықтарды алдын алу үшін кафедра 
арнвйы шаралар ұйымдастырады: 

1)академиялық үлгермеушіліктің алдын алу мақсатында ағымдағы 
және қорытынды үлгерімге мониторинг жүргізіледі, Аралық бақылау (АБ) 
қорытындысы талданады; 

2)әлеуметтік-психологиялық қиындықтардың алдын алу үшін 
кураторлар мен эдвайзерлер жүйелі түрде жеке жұмыс жүргізеді (білім 
алушылармен, ата-аналарымен әңгімелесу, оларға хат жазу, бақылау, 
әлеуметтік-демографиялық карта жасау, т.б.). 

Институтсайтында:https://egi.edu.kz/ru/sotrudnichestvo/mezhdunarodnoe-
sotrudnichestvo/ студенттер ішкі және сыртқы академиялық ұтқырлық 
бағдарламасы бойынша білім ала алатын серіктес жоғары оқу орындары 
туралы, оның ішінде шет елдердегі, ақпарат жүйелі түрде берілген. 
Қабылдаушы ЖОО-да оқу мерзімі аяқталғаннан кейін білім алушы өз ЖОО-
на транскрипт ұсынады. Транскрипт негізінде білім алушыға ECTS типі 
бойынша кредитті қайта тапсырудың қазақстандық жүйесіне сәйкес қажетті 
кредитті міндетті түрде қайта есептеу жүзеге асырылады. 

ЖОО-да алмасу тәртібімен немесе академиялық ұтқырлық бойынша 
келген басқа ЖОО студенттерінің бейімделуі үшін жағдайлар жасалған. 
Корпуста стендтерде, нұсқағыштарда және т.б. мемлекеттік тілде,орыс 
тілінде ақпарат орналастырылған. 

Институттың академиялық саясаты ҚР МЖМБС талаптарына сәйкес 
білім беру бағдарламасын тиімді меңгеру және білім бакалаврының 

https://egi.edu.kz/ru/sotrudnichestvo/mezhdunarodnoe-sotrudnichestvo/
https://egi.edu.kz/ru/sotrudnichestvo/mezhdunarodnoe-sotrudnichestvo/


 

 

академиялық дәрежесін алу мақсатында студенттер үшін барынша қолайлы 
жағдай жасауға бағытталған. 

 
Ұтымды тәжірибе: «6В01701 – Қазақ тілі мен әдебиеті» білім беру 

бағдарламасының студенттер құрамы тұрақты және оның саны жылдан 
жылға артуы; Студенттердің Республикалық пәндік олимпиадаға белсенді 
қатысуы; 

4-стандарт бойынша сәйкестік деңгейі – Толық сәйкеседі. 
 
 
 

5-СТАНДАРТ. ОҚЫТУШЫ-ПРОФЕССОРЛАР ҚҰРАМЫНЫҢ 
САПАСЫ 

 
Дәлел: 
Еуразия гуманитарлық институтының кадрлық саясаты Қазақстан 

Республикасы заңнамасының және жоғары оқу орындарының ғылыми-
педагогикалық қызметкерлері лауазымдарына конкурстық орналасу 
қағидаларына сәйкес қалыптастырылады. 

БББ оқытушыларының кадрлық құрамы ғылыми-педагогикалық және 
тәжірибелық қызметте айтарлықтай үлкен тәжірибесі бар жоғары білікті 
және құзыретті қызметкерлерден құралған. 2018-2022 жылдарға арналған 
жоғары оқу орнының даму стратегиясы (2018 жылғы 27.12, 2020 жылғы 
30.01. Ғылыми кеңесте қабылданған өзгертулерімен және 
толықтыруларымен) даму стратегиясы институт мамандарымен жұмыс 
істеудің біртұтас және объективті негізделген стратегиясын қамтитын 
саясатының құрамдас бөлігі болып табылады (https://egi.edu.kz/wp-
content/uploads/2017/11/KAZ-Strategiya-razvitiya-EAGI-31.10.2017g.pdf.). 

Профессорлық-оқытушылық құрамды қабылдау конкурстық негізде 
жүзеге асырылады. Конкурс өткізу және профессор-оқытушылар құрамы мен 
ғылыми қызметкерлердің бос лауазымының болуы туралы ақпарат Қазақстан 
Республикасы мерзімді баспасөзінде, институттың ресми сайтында 
құжаттарды қабылдау аяқталатын күнге дейін кемінде күнтізбелік отыз күн 
бұрын жарияланады. Ақпарат бос лауазымның атауын және тәжірибе мен 
біліктілікке қойылатын талаптарды қамтиды.  

Әкімшілік-басқару персоналы мен профессор-оқытушылар құрамынан 
тұратын конкурстық комиссия Бос лауазымдарға өтінімдерді қарастырады. 
Комиссия жұмысының нәтижесімен университет ректоры атынан еңбек 
келісім шартына отыру туралы мәселе қозғалады. 

Профессорлар-оқытушылар құрамын қалыптастыру Қазақстан 
Республикасының жоғары оқу орындарына қойылатын біліктілік 
талаптарына қатаң сәйкестікте жүргізіледі. 

https://egi.edu.kz/wp-content/uploads/2017/11/KAZ-Strategiya-razvitiya-EAGI-31.10.2017g.pdf
https://egi.edu.kz/wp-content/uploads/2017/11/KAZ-Strategiya-razvitiya-EAGI-31.10.2017g.pdf


 

 

БББ ОПҚ-ының сапалық құрамы және оның санаты (штаттық, қоса 
атқарушы) соңғы 5 жыл бөлінісінде біліктілік талаптарына толық сәйкес 
келеді. ОПҚ-тың лауазымдық нұсқаулықтары қол жетімді және институт 
сайтында көрсетілген. Ғылыми-педагогикалық кадрларды іріктеу және 
орналастыру, конкурстық комиссияның шешімі негізінде еңбек шартын 
жасасу арқылы жүзеге асырылады.  

 
Талдау: 
«6В01701 – Қазақ тілі мен әдебиеті» білім беру бағдарламасында 

жұмыс істейтін оқытушылар өз кәсіби құзыреттілігі саласында тиісті 
теориялық және тәжірибелық білімі мен оқыту дағдыларына ие, сондай-ақ 
мемлекеттік жалпыға міндетті білім беру стандарттарының талаптарына 
сәйкес ұсынылатын білім беру қызметтерінің сапасын қамтамасыз етеді.  

ОПҚ қызметін жоспарлау және бағалау ОПҚ-тың жеке жоспарлары 
мен жылдық есептерінде іске асырылады. Жеке жұмыс жоспарында сабақ 
өткізілетін уақытты, оның мазмұны мен түрін, сондай-ақ академиялық топты 
көрсете отырып, семестр бойы аудиториялық оқу жүктемесін орындау 
журналын жүргізу көзделеді. 

Бір мөлшерлемеге оқу жүктемесінің бөлінуі: кафедра меңгерушісі - 
жылына 650 сағат; профессор – 650 сағат; ғылым кандидаты, доцент – 730 
сағат; аға оқытушы – 750 сағат. 

Оқытушы-профессорлық құрамның педагогикалық жүктемесін 
жоспарлау академиялық сағатпен немесе кредиттік көлеммен белгіленеді. 
Аудиториялық сабақ (1 академиялық сағат) Ережеге сай 50 минутқа 
теңестіріліп, есептеледі. 

Еуразия гуманитарлық институтының лауазымдық нұсқаулығына 
сәйкес қауымдастырылған профессор/доцент/профессор барлық сабақ түрін 
жүргізеді, дипломдық жұмыстарға жетекшілік етеді. ОПҚ жеке 
жоспарларында БББ-сының оқу жүктемесі көрсетілген. ОПҚ-ның жұмысы 
жеке жұмыс жоспары бойынша жүреді. 

Оқытушының жеке жұмыс жоспары ҚР БҒМ №2 Нұсқаулық хатының 
негізінде блокпен құрастырылады: оқу жүктемесін жоспарлау және орындау, 
оқу-әдістемелік жұмыс, ғылыми-зерттеу және ғылыми-әдістемелік жұмыс, 
біліктілікті арттыру және халықаралық ынтымақтастық, тәрбие жұмысы. Әр 
бағанда белгілі бір жұмыс түрі жоспарланған.  

ОПҚ - ның жұмыс жоспары, академиялық мәселелер және аккредиттеу 
жөніндегі департаменттің директоры, декан және кафедра меңгерушісінің 
келісімімен институт проректоры бекітеді. Жұмыс жоспары кафедраның Іс 
папкісінде тіркеледі (15-09 – оқытушылардың жеке жұмыс жоспарлары). 

Аудиторияда өткізілетін сабақтардың сапасын анықтау мен талдаудың 
дәстүрлі түрі кафедра ОПҚ-ның өзара қатысуы және ашық сабақтар, мастер-
кластар өткізу болып табылады. Кафедраның ОПҚ-ның өзара қатысуы 
бекітілген кестеге сәйкес жүзеге асырылатындығы сабақтарға өзара қатысу 



 

 

журналынан байқалады. Оқыту тиімділігін арттыру үшін оқытушылар (кейс-
стади, іскерлік ойын, зерттеу әдістері, жобалау әдістері, тренинг, диспут, 
дөңгелек үстел, т.б.)  білім беру технологиясымен сабақ өткізеді. 

Оқу үдерісінде «Сын тұрғысынан ойлау», «Қатысымдық-танымдық 
бағдарлы оқыту», «Жобалай оқыту», «Интеграциялап оқыту», «Білім 
берудегі ізгілендіру технологиясы», «Проблемалық оқыту» әдістерін кеңінен 
қолданылатыны байқалды. 

2020-2021 оқу жылы бойынша кафедраның профессор-
оқытушылық құрамы:  

Л.Н. Дәуренбекова – филол.ғылым. кандидаты, доцент м.а. (мамандық: 
10.01.07. – салыстырмалы әдебиеттану); 

Н.М. Қоқышева - филол.ғылым. кандидаты, доцент м.а. (мамандық: 
10.02.02. – қазақ тілі); 

Г.Ш.Бекенова – филол.ғылым. кандидаты, профессор. (мамандық: 
10.01.07. – салыстырмалы әдебиеттану); 

Н.Х.Шадиева – филол.ғылым. кандидаты, доцент м.а. (мамандық: 
13.00.02. – қазақ тілі теориясы мен оқыту әдістемесі); 

А.Б.Шормакова – педаг.ғылым.кандидаты, доцент м.а. (мамандық: 
13.00.02. оқыту және тәрбиелеу теориясы мен әдістемесі); 

С.К.Кенжемуратова – филол.ғылым. кандидаты, доцент (мамандық: 
10.02.02. – қазақ тілі); 

А.Е.Алимбаев – философия докторы (Phd), «6D021400 – Әдебиеттану»; 
А.Қ.Нұрбанова – магистр, аға оқытушы «6M011700 – Қазақ тілі мен 

әдебиеті» 
С.Ж.Омарова – магистр, аға оқытушы «6M011700 – Қазақ тілі мен 

әдебиеті» 
Г.С.Райнбекова – магистр, аға оқытушы, «6M011700 – Қазақ тілі мен 

әдебиеті» 
А.Т.Сандыбаева – магистр, аға оқытушы, «6N011700 – Қазақ тілі мен 

әдебиеті» 
С.Батан – магистр, аға оқытушы, «6M011700 – Қазақ тілі мен әдебиеті» 
Ш.А.Жұмағұлова – аға оқытушы; 
Штаттан тыс оқытушылар: 
С.Қ. Иманбердиева – филол.ғылым.докторы, профессор м.а (мамандық: 

10.02.06. – түркітану); 
Б.Ж.Накыпбаева – «6M011700 – Қазақ тілі мен әдебиеті» магистр, аға 

оқытушы; 
А.Т. Жумсакбаев – магистр, аға оқытушы, «6M011800 – Орыс тілі мен 

әдебиеті». 
2016-2020 оқу жылы аралығында ОПҚ құрамы оқу-әдістемелік 

құралдар мен қатар ғылыми монография шығарып, «6В01701 – Қазақ тілі мен 
әдебиеті»Білім беру бағдарламасының оқу үдерісіне енгізген: 



 

 

• П.ғ.к., доцент Р.А.Казина «Лингвистикалық пәндер бойынша терминдерді 
іріктеу және таныстыру» (2016 жылғы); 

• Ф.ғ.к., доцент Қ.М. Байтанасова «Қаламгер шығармашылығы және 
фольклорлық дәстүр» (2019 жылғы) 

• Ф.ғ.к., доцент Л.Н. Дәуренбекова «Қаламгер және аударма поэтикасы» 
(2019 жылғы); 

• П.ғ.к., доцент А.Б. Шормақова «Қошке Кемеңгерұлының ғылыми-
әдістемелік мұрасы» (2019 жылғы); « Туыстық атаулардың табиғаты» 
(2020 жылғы).  

Жарыққа шыққан еңбектердің жалпы көлемі – 157,95 б.т. Кафедраның 
ОПҚ-ы Scopus ғылыми басылымдарында – 7 мақала, шетелдік рейтингтік 
(РИНЦ) журналдарда – 7 мақала, ҚР БҒМ жанындағы БҒСБК тізбесіне 
кіретін ғылыми басылымдарда, халықаралық, республикалық конференцияға 
2016 жылы – 24 мақала, 2017 жылы – 30, 2018 жылы – 33, 2019 жылы – 50, 
2020 жылы 22 мақала жариялаған.  

Scopus дерекқорында ғылыми мақалалары бар оқытушылар: 
Daurenbekova L: https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=6503884049 
Shormakova А: https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57211905257 
Shadiyeva N: https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=55427639600 
Rainbekova G: https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57216638630 
Alimbaev A: https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57219603663 
Imanberdieva S: https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57216636596 
Sandybaeva А. https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57221741328 

«Хирш индексі» бар оқытушылар: Daurenbekova L. (хирш индексі –
3), Shormakova А (хирш индексі – 1), Shadiyeva. N (хирш индексі – 1), 
Rainbekova G. (хирш индексі – 1), Alimbaev A. (хирш индексі – 1), 
Imanberdieva S. (хирш индексі – 2), Sandybaeva А (хирш индексі – 1). 

«Қазақ тілі мен әдебиеті» Білім беру бағдарламасының профессорлық 
оқытушылар құрамы шетелдік журналдар мен ҚР БҒМ БҒСБК тізіміне енген 
ғылыми журналдарда ғылыми мақалаларды жариялаған: «Қазақ білім 
академиясының баяндамалары», «Еуразия гуманитарлық институтының 
хабаршысы», «ЕҰУ хабаршысы», «ҚазҰУ Хабаршысы», «Көкшетау 
мемлекеттік университетінің хабаршысы», «Абай атындағы ҚазҰПУ 
хабаршысы». 2016 жылы – 5 мақала, 2017 жылы – 8 мақала, 2018 жылы – 14 
мақала, 2019 жылы – 29, 2020 жылы 18 мақала жариялаған. 

Кафедра оқытушылары ҚР БҒМ грантымен қаржыландырылатын 
ғылыми-зерттеу жобаларына келісім-шарт негізінде қатысып отырған. Ф.ғ.к., 
доцент Л.Н. Дәуренбекова Л.Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университеті 
қазақ әдебиеті кафедрасында орындалған «AP09259039 - Абай өлеңдерінің 
поэтологиялық тезаурусы» (2020-2021) ғылыми жобасының мүшесі ретінде 
бірқатар жұмыстар атқарған. Сондай-ақ, философия докторы (Phd) аталған 
оқу орнында орындалған «АР05134846 «Мәңгілік Ел» ұлттық идеясының 
қазақ халқының батырлық-эпикалық жыр-аңыздауларында көркем 



 

 

бейнеленуі» тақырыбындағы ғылыми жобаға орындаушы болып жұмыс 
атқарған. 

Кафедраның профессор-оқытушылар құрамы студенттердің ғылыми-
зерттеу жұмыстарына база назар аударған. Ғылыми-зерттеу жұмыстарын 
тұрақты жүргізу мақсатында кафедрада «Зерде» ғылыми үйірмесі құрылған. 
Үйірме мүшелері нәтижесінде әртүрлі халықаралық, республикалық ғылыми-
тәжірибелық конференцияларға, студенттердің ғылыми жобаларына және 
республикалық пәндік олимпиадаларға белсенді қатысып отырған. 

«6В01701– //Қазақ тілі мен әдебиеті» білім беру бағдарламасы 
бойынша Еуразия гуманитарлық институты базасында СҒЗЖ Республикалық 
конкурсының 2-кезеңін өткізген.   

Кафедра оқытушылары мен білім алушыларына шетелден және 
отандық жоғары оқу орындарынан ғалымдар шақырылып, дәрістеріне 
қатысуы ұйымдастырылған. Карабюк университеті (Түркия республикасы) 
профессор Э.Қапаған дәріс жүргізген.  https://egi.edu.kz/kk/azirgi-t-rki-tilderi/. 

Л.Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университеті қазақ тілі 
кафедрасының профессоры Қ. Сәрекенова шақырылған. 
https://egi.edu.kz/kk/ona-tan-d-ris/. Аталған оқу орнының қазақ әдебиеті 
кафедрасының профессорлары, ф.ғ.д., ЖЫЛҒЫ Аймұхамбет 
https://egi.edu.kz/kk/professor-zh-ajm-hambet-d-ris-o-ydy/ ф.ғ.д., Р. Тұрысбек 
https://egi.edu.kz/kk/ltty-kod-zh-ne-ruhaniyat/ ф.ғ.д., профессор С. Жұмағұлов 
https://egi.edu.kz/kk/alash-ideyasy-zh-ne-ruhani-kemeldilik/ 

«6В01701 - Қазақ тілі мен әдебиеті» білім беру бағдарламасының 
профессорлар-оқытушылар құрамының ғылыми-әлеуетін көтеру және 
олардың біліктілігін арттыру еліміздің жетекші жоғары оқу орындары мен 
біліктілікті арттыру орталықтарында семинарлар, курстар және 
тағылымдамалар арқылы жүзеге асырылып отырған. 

Соңғы 5 жылда кафедраның 2 оқытушысы «ҚР ЖОО-ның үздік 
оқытушысы» атағының иегері болған: А.Б.Шормақова – 2019 жылғы «ҚР 
ЖОО-ның үздік оқытушысы», Л.Н. Дәуренбекова – 2020 жылғы «ҚР ЖОО-
ның үздік оқытушысы» атағының иегері. 

Кафедра оқытушыларын жоғары педагогикалық шеберлігі, ғылыми 
нәтижелері және ісіне берілгендігі үшін ЖОО басшылығы алғыс жариялау, 
Құрмет грамотасымен марапаттау, белгіленген тәртіппен қалалық, облыстық, 
салалық, мемлекеттік наградалармен, ерекшелік белгілерімен марапаттауға 
ұсыну сияқты көтермелеу нысандарына ұсынған. 

П.ғ.к., доцент м.а. А.Б. Шормақова ЕАГИ-дің 2014 жылғы ең үздік 
кураторы атанғаны үшін – диплом, Еуразия гумантитарлық институтының 
дамуына қосқан үлесі және жоғары білімді кәсіби мамандар дайындаудағы 
сапалы қызметі мен жас ұрпаққа тәрбие берудегі белсенділігі үшін – Құрмет 
грамотасымен марапатталып (2015), ҚР ғалымдары мен педагогтерінің 
«Қазақ білім академиясы» қоғамдық бірлестігі Төралқасы шешімімен 
педагог-зерттеуші атағына ие болды (22.12.2016).ҚР Білім және ғылым 

https://egi.edu.kz/kk/azirgi-t-rki-tilderi/
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министрінің Алғыс хаты (28.11.2017), Біліктілік санаттарын беру жөніндегі 
комиссияның шешіміне сәйкес «Нұр-сұлтан қаласының білім басқармасы» 
мм 26.08.2020 жылғы №741 ж/қ бұйрығымен қазақ тілі мен әдебиеті пәні 
оқытушысы лауазымы бойынша «Педагог-зерттеуші» біліктілік санаты 
берілді. 

П.ғ.к., доцент м.а. Н.Х. Шадиева – ҚР ғалымдары мен педагогтерінің 
«Қазақ білім академиясы» қоғамдық бірлестігінің шешімімен «Педагог – 
новатор» төсбелгісі, (хаттама №22, 12.12.2016), Нұр-Сұлтан қаласының 
Алматы ауданы әкімінің алғыс хаты (2018), ҚР БжҒМ Ұлттық тестілеу 
орталығы Құрмет грамотасы (2019); 

Ф.ғ.к., доцент м.а. Н.М. Қоқышева – ҚР ғалымдары мен педагогтерінің 
«Қазақ білім академиясы» қоғамдық бірлестігінің шешімімен «Педагог – 
зерттеуші» төсбелгісімен (2016) марапатталған.  

Қызметкерлерді көтермелеу мақсатында біржолғы төлемдер мынадай 
жағдайларда жүргізіледі: мерейтой; мемлекеттік награда беру; конкурстарда 
жеңіске жету; басшылықтың тапсырмасы бойынша ЖОО үшін ерекше 
маңызды біржолғы жұмысты орындау және өзге де жағдайлар. ОПҚ-тың 
барлық санаттарында соңғы бес жылда орташа жалақының өсуі байқалады. 

ЕАГИ оқытушылары үшін «ЕАГИ хабаршысы» және «Қазақ білім 
академиясының баяндамалары» басылымдарында тегін жарияланымдар, 
сондай-ақ ЖОО қаражаты есебінен ғылыми және оқу-әдістемелік 
әдебиеттерді жарыққа шығарып отырған. 

 
Ұтымды тәжірибе:  
Skopus базасында ОПҚ ның ғылыми мақалаларының саны артып, хирш 

индексінің өсуі; 
Шетелдік және отандық ғалымдар шақыртылып, дәріс оқытылуы; 
Оқытушылардың гранттық ғылыми жобаларға орындаушы болуы. 
 

Ұсыныс:  
Кафедра оқытушыларын шетелдік тағылымдамадан өткізу мүмкіндігін 

қарастыру. 
 

5-стандарт бойынша сәйкестік деңгейі - толық сәйкеседі. 
 
 

6-СТАНДАРТ 
 

ОҚУ ҚОРЫ МЕН СТУДЕНТТЕРДІ ҚОЛДАУ  
 
Дәлел: 
Еуразия гуманитарлық институтының материалдық-техникалық базасы 

жоғары.  



 

 

«6В01701 – Қазақ тілі мен әдебиеті» білім беру бағдарламасын жүзеге 
асыру үшін студенттер мен оқытушыларға ақпараттық ресурстарды 
пайдалануға мүмкіндік беретін заманауи компьютерлік сыныптар (10 
кабинет) көрсетілген. Институтта оқыту үдерісін ұйымдастыру үшін 
пайдаланылатын ресурстар жеткілікті болып табылады. Қажетті ресурстар 
барлық білім алушылар мен ОПҚ үшін қолжетімді. 

Сапалы білім беру қызметтерін ұсыну мақсатында институттың қазіргі 
заманғы материалдық-техникалық базасы ЖОО-ның миссиясына, мақсат-
міндеттеріне сәйкес жетілдірілген. 

Институтта тиімді инфрақұрылым құрылған. Кітапхананың қызмет 
көрсету жүйесі 100 орындық 2 оқырман залы, электронды оқырман залын, 
абонементті қамтиды. Кітапхана қажетті телекоммуникациялық 
жабдықтармен, байланыс құралдарымен жабдықталған, компьютерлік 
техниканың саны 14 бірлікті құрайды, олардың барлығы Интернет желісіне 
қосылған. Еуразия гуманитарлық институты сайтында www.egi.edu.kz, 
platonus.egi.kz білім беру порталы және egi.oes.kz білім беру платформалары 
жұмыс істейді. №1 оқу корпусында Wi-Fi сымсыз желісі бар. 

Институтта 3 оқу корпусы, 1 студенттік жатақхана, 1 спорт зал, 
денсаулық сақтау пункті, студенттерге психологиялық көмек көрсету 
кабинеті, 1 тамақтану пункті бар. Сонымен бірге дәріс залдары, 
мамандандырылған кабинет, компьютерлік сынып, лингафондық кабинет, 
оқу зертханасы, шеберхана қамтылған. 

 
Талдау: 
Еуразия гуманитарлық институты материалдық-техникалық базаны 

қамтамасыз ету жылдық жоспарын кафедрадан түскен өтінім, қызметтік хат 
негізінде қарастыратыны байқалды. 

Оқу аудиториясы, мамандық бойынша материалдық-техникалық база 
мен техникалық оқу құралдары ұтымды жетілдірілген (https://lib.egi.kz). 

ЖОО-ның кітапхана қоры 319485 бірлікті, мемлекеттік тілде – 175077 
бірлікті құрайды, оның ішінде оқу - 231627 дана (72,5%), оқу-әдістемелік – 
46964 дана (14,7%), ғылыми әдебиет – 40894 дана (12,8%), «Параграф» 
анықтамалық құқықтық жүйесінің электрондық қосымша құжаттары – 28305; 
электрондық басылымдар – 7443. 

Кітапхана қорында 7443 дана электронды тасымалдағыштық құжат бар, 
оның ішінде филологиялық пән 2609 данадан тұрады. 

Кафедра оқытушылары шығарған оқулықтар мен оқу-әдістемелік 
құралдар білім алушыларға қол жетімді. БББ пәндерінің электрондық оқу 
және ғылыми әдебиеттері 100% қамтылған, бұл жоғары білім беру қызметіне 
қойылатын біліктілік талаптарына сәйкес келеді (ҚР БҒМ 05.06.2020 жылғы 
№ 231 бұйрығы). 

Білім алушылар ҚР Ұлттық академиялық кітапханасына, электрондық 
оқу қорына қол жеткізе алады (lib.egi.kz). 

http://www.egi.edu.kz/
https://lib.egi.kz/


 

 

Кітапхана арқылы Республикалық жоғары оқу орындары арасындағы 
электрондық кітапханаға кіруге мүмкіндік жасалған. Институт «Elsevier 
компаниясы: электрондық деректер базасы - ScienceDirect, Scopus» – 
әлемдегі ең ірі ғылыми әдебиеттің баспасы сияқты халықаралық ақпараттық 
ресурстарға және «Clarivate Analytics компаниясы: деректер базасы – Web of 
Science, Springerlink» деректер базасына қолжетімділікті қамтамасыз ету 
үшін Ұлттық ғылыми-техникалық ақпарат орталығымен шарттар жасасқан. 

ЕАГИ кітапханасында ОПҚ пен студенттерге қажетті әдебиеттерді 
іздеуге мүмкіндік беретін электронды каталог бар. ЕАГИ электрондық 
кітапханасында (lib.egi.kz) негізгі кітап қоры (немесе электронды каталог) 
және мақалалар картотекасы бар. Электрондық каталог қажетті ақпаратты 
іздеу мақсатында дерекқорға қашықтан қол жеткізуді қамтамасыз етуге 
арналған. Білім алушылар ақпараттық қамтамасыз етуді институт сайтынан 
алады. 

ЕАГИ кітапханасы оқырмандарына қолжетімді мәлімет базасы: 
• Электронды кітапхана желісі – (www.biblioclub.ru.) 
• Республикалық ЖОО аралық электронды кітапхана – http://rmebrk.kz. 
• Қазақ ұлттық электронды кітапхана – http://kazneb.kz. 
• ҚР Ұлттық кітапхана (Алматы) – https://www.nlrk.kz. 
• ҚР Ұлттық академиялық кітапхана (Нұр-Сұлтан) – http://nabrk.kz. 
• Қазақстанның ашық университеті порталы – http://openu.kz, 

https://100kitap.kz/ru. 
• Ғылыми электронды басылым Clarivate 

Analytics(https://apps.webofknowledge.com) SpringerLink 
(https://link.springer.com) 

Кітапхананың ғылыми, оқу қорларын қалыптастыру кезінде 
мемлекеттік және шет тілдік әдебиеттерді алуға ерекше көңіл бөлінген. Оқу 
үдерісін техникалық жақтан жақсарту үшін үнемі жаңа жабдықтар сатып 
алынатыны аңғарылды. 

 
Ұтымды тәжірибе:  
«6В01701 – Қазақ тілі мен әдебиеті» білім беру бағдарламасына 

қатысты білім қорының толық қамтамасыз етілуі; оқу аудиториясының толық 
қамтылуы. 

 
6-стандарт бойынша сәйкестік деңгейі - толық сәйкеседі. 

 
 

7-СТАНДАРТ 
ҚОҒАМДЫҚ АҚПАРАТТАНДЫРУ 

 
Дәлел: 

http://www.biblioclub.ru/
http://rmebrk.kz/
http://kazneb.kz/
https://www.nlrk.kz/
http://nabrk.kz/
http://openu.kz/
https://100kitap.kz/ru
https://apps.webofknowledge.com/
https://link.springer.com/


 

 

Еуразия гуманитарлық институты Білім беру бағдарламасының негізгі 
бағыты –педагогикалық білім беру, өзіндік ұстанымы бар белсенді маман 
даярлау. 

«6В01701 – Қазақ тілі мен әдебиеті» Білім беру бағдарламасы бойынша 
ішкі нормативті нұсқаулық құжаттар негізінде жүргізіледі. Білім беру 
бағдарламасын іске асыру соған атысты мақсатқа, даму жоспарына сай 
белгіленеді. 

Білім беру бағдарламасын дамыту мақсатында жыл сайын еңбек 
нарығы мүдделері ескеріле отырып жаңартылады. Мемлекеттік стандартқа 
(ҚР МЖМБС), ҚР БжҒМ нормативтік құжаттарына, ақпараттық хатқа сәйкес 
міндетті пәннің орнына ЖОО компоненті пәні қойылып, институт бекіткен 
пәндер оқытылады.  

Білім беру бағдарламасын дайындау барысында түлектердің, жұмыс 
берушілердің, кафедра филиалы орналасқан А.Байтұрсынов ат. №48-мектеп-
лицейі мен М.Дулатов ат.№68-мектеп-гимназиясы мұғалімдерінің пікір-
ұсыныстары ескеріліп, оқу жоспарының таңдау компонентіне бірқатар 
пәндер енгізілетіні байқалады. (Кафедра отырысына шақырылып, талданған). 
Сұраныстар бойынша енгізілген пәндер: «Көркем мәтінді лингвистикалық 
талдау», «Қазақ тіл білімінің/әдебиетінің тарихы», ал жұмыс берушілер 
«Терминология және іскерлік іс жүргізу», «Әдеби талдау және әдеби 
шығармашылық», «Түрік тілі» сияқты пәндерді БББ-ға қосуды ұсынды. 
«Абайтану және Рухани жаңғыру», «Латын әліпбиі негіздері» пәндері қоғам 
дамуының талаптарына сәйкес БББ-ға енгізілді. 

 
Талдау: 
Оқыту нәтижесінің тиімділігі әр пән арқылы орындалатын реферат, 

бітіру жұмыстары, ғылыми жоба жұмыстары, аралық бақылау тапсырмалары, 
қорытынды кешенді емтихан барысында көрініс табады. Оқыту нәтижесінің 
негізгі көрсеткіші – академиялық күнтізбеге сай кешенді емтихан тапсыру 
нәтижесі болып табылады.   

«6В01701 – Қазақ тілі мен әдебиеті» білім беру бағдарламасы қазақ тілі 
мен әдебиетін оқыту бойынша дәстүрлі, жаңартылған білім беру 
бағдарламасына негізделген.  

Бакалаврды бітірушілердің бітіру жұмыстары алдын ала қорғау, 
антиплагиат жүйесінен өткізу, жалпы диплом жұмысын қорғауын 
қамтамасыз етуге қатысты мәлімет жинақталып, сараптамадан өткізілетіні 
анықталды.  

«6В01701 – Қазақ тілі мен әдебиеті» білім беру бағдарламасы бойынша  
білім беру бағдарламасының сапасын қамтамасыз ету, білім беру 
қызметтерін сыртқы бағалау, «Атамекен» ҰКП Білім беру 
бағдарламаларының рейтингісіне қатысу рәсімі арқылы жүзеге асырылатыны 
айқындалды. Мәселен, «Атамекен» ҰКП рейтингінің деректері үш жыл 
ішінде көрсетіп отырғандай, 6В01701 – Қазақ тілі мен әдебиеті білім беру 



 

 

бағдарламасы тұрақты позицияға ие болды және ең жоғары көрсеткіш 2018 
жылы байқалады: рейтингке қатысатын 51 ЖОО-ның 8-і орнында. 

ҚР «Атамекен» ҰКП анықтаған 6В01701 «Қазақ тілі мен әдебиеті» 
білім беру бағдарламасының рейтингісі: 

 
6В01701 – Қазақ тілі мен әдебиеті 2018 жыл 2019 жыл 2020 жыл 
Қазақстан ЖОО-лары арасындағы 
орны 

8 (51ішінен) 12 (45 ішінен) 21(43 ішінен) 

 
 

2016 – 2020 жұмыспен қамту көрсеткіштері: 
2016-2017 оқу 

жылы 
2017-2018 
оқу жылы 

2019-2020 
оқу жыл 

2020 
оқу жыл 

92,9 % 96,4 % 89,6 % 93,3 % 

Жалпы алғанда «6В01701 – Қазақ тілі мен әдебиеті» Білім беру 
бағдарламасы бойынша оқу жүргізуде жаңартылған білім беру мазмұнына, 
оқу әдістемесі, мақсаты: білу, түсіну, білімді қолдана алу, пайымдау сияқты 
білім берудің құзіреттіліктерін қалыптастыратын оқыту нәтижелеріне баса 
назар аударылатыны байқалды. 

Еуразия гуманитарлық институты жыл сайын түлектерге арнап «Ашық 
есік күнін» өткізіп отырады. Институт жөнінде Білім беру бағдарламаларына 
қажетті құжаттар тізімі, құжаттарды қабылдау, тапсыру ережелері, 
талапкерлерге қойылатын талаптар туралы арнайы жарнама қағаздарын, 
буклеттер, кітапшалар, жарнамалық бейне-роликтер дайындаған. 
Институттың «Жас ұрпақ» газетінде, талапкерлерге арналған нақты 
мәліметтер институттың интернет-сайтында https://egi.edu.kz/ru/) берілген. 
Сайтта «6В01701 – Қазақ тілі мен әдебиеті» білім беру бағдарламасы туралы 
толық ақпарат енгізілген. 

БББ-ның траекториялық ерекшеліктері туралы ақпарат беріледі. 
Пайдаланушылар «6В01701 – Қазақ тілі мен әдебиеті» білім беру 
бағдарламасының траекториясы негізінде оқыту нәтижесімен таныса алады. 

Сайттың жеке блогінде «Platonus» ААЖ білім беру платформасына өту 
үшін сілтемесі, қашықтықтан оқыту, ЖОО миссиясы, сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы тәрбие бөлімі, ЕАГИ түлектерінің қауымдастығы, «ЕАГИ тұлғалары», 
«Біздің жетістіктеріміз», «ЕАГИ-Білім» орталығы, «Ынтымақтастық», 
сондай-ақ «Аккредиттеу» кіші бөлімдер бар. Әрбір бөлімге ауысқан кезде 
пайдаланушы жаңа мәлімет түскен сайын жаңартылған өзекті ақпаратты көре 
алады. 

Сайттағы «Жаңалықтар» бөлімінде ай сайын білім беру және тәрбие 
сипатындағы соңғы оқиғалар жарияланады. Бұл бөлімнен ЕАГИ –дің тыныс-
тіршілігін көруге болады. «Тәжірибе базасы» бетбелгісінде студенттер 
кәсіптік тәжірибедан өте алатын білім беру мекемелері мен ұйымдарының 
тізімі қамтылған. Бұл ақпарат студенттер үшін өзекті, өйткені тәжірибе 

https://egi.edu.kz/ru/


 

 

базалары түлектер үшін болашақ жұмыстың әлеуетті орны ретінде қызмет 
етеді. Білім беру бағдарламасы туралы студенттердің пікірін бағалау 
сауалнама жүргізу және сұрақ қою арқылы анықталады. Жалпы, студенттерге 
сайтта ҚР БҒМ нормативтік құжаттары мен білім беру үдерісін реттейтін 
ішкі құжаттар қолжетімді.  

«Қазақ және орыс филологиясы» кафедрасының профессор-
оқытушылар құрамы БАҚ арқылы филология саласына қатысты мәселелерді 
талқылауға қатысады. Сол арқылы мамандықты да жарнамалауға ат 
салысады. 

«Мағынасыз әндер». Абай телеарнасы: «Сөзтаным» бағдарламасы. 
(Қатысушы: ф.ғ.,к.,профессор Г.Бекенова) https://youtu.be/e-KnFwmuONk 

«Аргон, жаргон сөздер». Абай телеарнасы: «Сөзтаным» бағдарламасы. 
(Қатысушы ф.ғ.,к.,доцент Л.Дәуренбекова) https://youtu.be/l6l8EdgDNds. 

«Сана» бағдарламасы. «Қазақстан-1». «Ы.Алтынсарин және қазақ 
модернитеті»(Қатысушы:PhD докторы А.Алимбаев) https://youtu.be/Jsey 
O0J2geE; 

«Жетісу телеарнасы: «Қараша, желтоқсан мен сол бір екі ай». 
(Қатысушы ф.ғ.,к.,доцент Л.Дәуренбекова) https://youtu.be/ZZDu7B2U-fo 

«Хабар» арнасы: «Онамастика» (Қатысушы: ф.ғ.д.профессор 
С.Иманбердиева) https://youtu.be/5PKjQvb9yKk 

«Шалқар» радиосы. (Қазіргі қазақ поэзиясындағы ұлттық сана. п.ғ.м., 
аға оқытушы С.Батан) https://youtu.be/5PKjQvb78Kk 

 
Интернет желісінде қосымша аккануттар: 

https://instagram.com/eagi_life?utm_medium=copy_link, 
https://www.facebook.com/eagi.admission,https://www.facebook.com/ kafedra.krf 
https://instagram.com/eagikazak?utm_medium=copy_lin ашылған.  
 
Ұтымды тәжірибе:  

• «6В01701 – Қазақ тілі мен әдебиеті» білім беру бағдарламасы бойынша 
«Атамекен» ҰКП Білім беру бағдарламалары рейтингісіне қатысып, 
мониторингтік саралауға түсуі; 

• интернет желісінде «6В01701 – Қазақ тілі мен әдебиеті» Білім беру 
бағдарламасын қамтитын парақшалардың болуы, ОПҚ-ның БАҚ -та 
белсенділігі. 
 

7-стандарт бойынша сәйкестік деңгейі - Толық сәйкеседі. 
  

https://youtu.be/e-KnFwmuONk
https://youtu.be/l6l8EdgDNds
https://youtu.be/
https://youtu.be/ZZDu7B2U-fo
https://youtu.be/5PKjQvb9yKk
https://youtu.be/5PKjQvb78Kk
https://instagram.com/eagi_life?utm_medium=copy_link
https://www.facebook.com/eagi.admission
https://www.facebook.com/%20kafedra.krf
https://instagram.com/eagikazak?utm_medium=copy_lin


 

 

ҚОРЫТЫНДЫ 
Стандарт бойынша тиісті өлшемдер мен бағалауға жүргізілген талдау 

«6В01701 – Қазақ тілі мен әдебиеті» мамандығы бойынша БББ-сы сапасын 
жетілдіруде ұтымды, пайдалы нәтижелерді анықтауға, кейбір тұстарын 
жетілдіруді қажет ететін бағыттарын анықтауға мүмкіндік берді. 

Академиялық ұтқырлық бойынша білім алушылардың жұмыс 
жандандырылып тұратыны байқалды. 

Маман дайындайтын кафедраның шетелдік оқу орындарымен Карабюк 
университеті (Түркия), Токат Гази Осман Паша университеті (Түркия), 
Әжинияз атындағы Нөкис мемлекеттік педагогикалық институты (Өзбекстан 
Республикасы) білім беру бағыты бойынша, байланыстары тығыз екені 
нақтыланды.  

Кафедра бойынша ОПҚ құрамының саны – 16. Ғылым докторы, 
профессор – 1; ғылым кандидаты, институт профессоры – 1; 
қауымдастырылған профессор – 1; ғылым кандидаты, доцент міндетін 
атқарушы  – 4; философия (PhD) докторы – 1; магистр, аға оқытушы – 7; аға 
оқытушы – 1. Кафедра бойынша ОПҚ құрамы – 70 адам. Кафедраның 
ғылыми әлеуеті жоғары, 50%-дық көрсеткішеие. ОПҚ құрамының орташа 
жасы – 43. 

Кафедраға қосымша қызметке келген ОПҚ құрамы: ф.ғ.д. профессор -1; 
Магистр аға оқытушы -2.  

Институттың веб-сайтында «кафедралар» бөлімінде қазақ және орыс 
филологиясы парақшасында кафедра басшылығы, профессорлар-
оқытушылар құрамы, эдвайзерлер, кураторлар, старосталар туралы ақпарат, 
олармен байланысу үшін эл.пошталары мен телефон нөмрлері көрсетілген, 
ол арқылы кез-келген мүдделі адам сұрақ қойып, білікті жауап ала алады 
https://egi.edu.kz/kk/kafedry-kk/filologiya-kafedrasy/ . 

Оқытушылар туралы ақпарат кафедраның сайтында 
https://egi.edu.kz/kk/kafedry-kk/filologiya-kafedrasy/professorlar-o-ytushylar-
ramy/ орналастырылған. 

Кафедраның мамандыққа қатысты жетістіктері туралы қоғамды 
ақпараттандыру және институт сайтында оң имиджді көрсету бойынша 
жұмыс күшейтілген, бұл білім беру мен ғылыми тұрғыдан да қызығушылық 
тудыратыны сөзсіз  https://egi.edu.kz/kk/. 

Маман даярлап отырған кафедраның ұйымдастыратын ғылыми, әдеби 
іс-шаралар институттың ресми сайтында, мерзімді басылымдар мен ғылыми 
журналдар арқылы қоғаммен тығыз байланыста. 

Аудит қорытындысы бойынша сараптама тобын жақсарту бағыты мен 
ескертулер 

1-стандарт. Білім сапасын жетілдіру саясаты және академиялық 
адалдық - толық сәйкеседі. 

2-стандарт. Білім беру бағдарламаларын әзірлеу, бекіту және 
ақпаратты басқарудың мазмұны - толық сәйкеседі.   

https://egi.edu.kz/kk/kafedry-kk/filologiya-kafedrasy/professorlar-o-ytushylar-ramy/
https://egi.edu.kz/kk/kafedry-kk/filologiya-kafedrasy/professorlar-o-ytushylar-ramy/
https://egi.edu.kz/kk/


 

 

Ұсыныс: аталған Білім беру бағдарламасы бойынша таңдалған 
траекторияға қарай маман тартуды ойластыру. 

2-стандарт бойынша сәйкестік деңгейі: толық сәйкеседі. 
 
3-стандарт. Студентке бағытталған оқыту, білім беру және бағалау 

мазмұны 
Ұтымды тәжірибе: 
Қашықтықтан оқыту жағдайында оқу үдерісі ZOOM, OES 

платформаларында және «Platonus» автоматтандырылған басқару жүйесінің 
көмегімен жүзеге асырылатындығы; Емтихан қабылдауда «OES – 
прокторинг» жүйесінің тиімділігі;  

 
Ескерту:  
Мамандыққа қатысты жалпы құзіреттіліктерден тыс студентке 

бағытталған педагогтік дағды қалыптастыру ретін енгізу. 
 
3-стандарт бойынша сәйкестік деңгейі – маңызды сәйкестік. 
 
4 – стандарт. Студенттерді (бакалаврларды) қабылдау, үлгерім, 

тану және сертификаттау мазмұны - толық сәйкеседі. 
 
Ұтымды тәжірибе: 
«6В01701 – Қазақ тілі мен әдебиеті» білім беру бағдарламасының 

студенттер құрамы тұрақты және оның саны жылдан жылға артуы; 
Студенттердің Республикалық пәндік олимпиадаларға белсенді 

қатысып, жүлделі орындар иеленуі. 
 
4-стандарт бойынша сәйкестік деңгейі - толық сәйкеседі. 

 
5-стандарт. Оқытушы-профессорлар құрамының сапасының 

мазмұны - толық сәйкеседі. 
 
Ұтымды тәжірибе:  
Skopus базасында ОПҚ ның ғылыми мақалаларының саны артуы және 

олардың хирша-индексінің өсуі; 
Шетелдік және отандық ғалымдар шақыртылып, дәріс оқытылуы; 
Оқытушылардың гранттық ғылыми жобаларға орындаушы болуы. 
 
Ұсыныс: кафедра оқытушыларын шетелдік тағылымдамадан өткізу 

мүмкіндігін қарастыру. 
 
5-стандарт бойынша сәйкестік деңгейі - толық сәйкеседі. 
 



 

 

6-стандарт. Оқу қоры мен студенттерді қолдау мазмұны: толық 
сәйкеседі. 

 
Ұтымды тәжірибе:  
«6В01701 – Қазақ тілі мен әдебиеті» білім беру бағдарламасына 

қатысты білім қорының толық қамтамасыз етілуі;  
Оқу аудиториясының толық қамтылуы. 
 
6-стандарт бойынша сәйкестік деңгейі: толық сәйкеседі. 
 
7-стандарт. БББ бойынша оқыту нәтижесінің тиімділігі мен 

қоғамдық ақпараттандыру мазмұны: толық сәйкеседі. 
 
Ұтымды тәжірибе:  
«6В01701 – Қазақ тілі мен әдебиеті» білім беру бағдарламасы бойынша 

«Атамекен» ҰКП Білім беру бағдарламаларының рейтингісіне қатысып, 
мониторингтік саралауға түсуі; 

Интернет желісінде «6В01701 – Қазақ тілі мен әдебиеті» білім беру 
бағдарламасын қамтитын парақшалардың болуы, ОПҚ-тың БАҚ -та 
белсенділігі. 

 
7-стандарт бойынша сәйкестік деңгейі: толық сәйкеседі. 

  



 

 

1-қосымша 
 

Еуразиялық гуманитарлық институтқа бағдарламалық аккредиттеу бойынша IQAA 
сараптамалық тобының сыртқы аудитінің бағдарламасы  

4-5 қараша 2021 жыл 
 

Уақыты Іс-шара Қатысушылар Орны 
День 1-й: 4 ноября 2021 г. 

 (9.30) Прибытие в Институт Р, ЭГ, К Кабинет ВЭГ 
10:00-11:00 

 
Брифинг, обсуждение 
организационных вопросов 

Р, ЭГ, К Кабинет ВЭГ 
 

11:00-11:30 
 

Интервью с учредителями и 
ректором Института 

Р, ЭГ, К,  
Ректор, Учредители 

Кабинет ректора 
 

11:30-11:45 
 

Обмен мнениями членов 
внешней экспертной группы 

Р, ЭГ, К Кабинет ВЭГ 
 

11:45-12:15 
 

Интервью с проректорами 
Института 

Р, ЭГ, К,  
Проректоры 

Конференц-зал 
 

12:15-12:30 
 

Обмен мнениями членов 
внешней экспертной группы 

Р, ЭГ, К Кабинет ВЭГ 
 

12:30-13:00 
 

Интервью с руководителями 
структурных подразделений 

Р, ЭГ, К, РСП 
 

Кабинет ВЭГ 
 

13:00-14:00 Обед  Р, ЭГ, К  Столовая 
института 

14:00-15:00 
 

Визуальный осмотр 
материально-технической и 
учебно-лабораторной базы по 
направлениям аккредитуемых 
образовательных программ 

Р, ЭГ, Заведующие  
кафедрами  

Учебный корпус 
 

15:00-15:30 
 

Интервью с заведующими 
кафедр  

Р, ЭГ, К, 
Заведующие 
кафедрами 

Кабинет ВЭГ 
 

15:30-15:45 
 

Обмен мнениями членов 
внешней экспертной группы 

 Кабинет ВЭГ 
 

15:45-16:15 
 

Интервью с ППС кафедр по 
направлениям аккредитуемых 
образовательных программ  

Р, ЭГ, К, ППС 
кафедр 
 

Кабинет ВЭГ 
 

16:15-16:30 
 

Обмен мнениями членов 
внешней экспертной группы 

Р, ЭГ, К Кабинет ВЭГ 
 

16:30-17:00 
 

Интервью со студентами  Р, ЭГ, К, Студенты Кабинет ВЭГ 
 

17:00-17:15 
 

Обмен мнениями членов 
внешней экспертной группы 

Р, ЭГ, К Кабинет ВЭГ 
 

17:15-17:45 
 

Интервью с выпускниками  Р, ЭГ, К, 
Выпускники 

Кабинет ВЭГ 
 

17:45-18:00 
 

Обмен мнениями членов 
внешней экспертной группы 

Р, ЭГ, К Кабинет ВЭГ 
 

18:00-18:30 
 

Интервью с работодателями  Р, ЭГ, К, 
Работодатели 

Кабинет ВЭГ 
 

18:30-18:45 Обмен мнениями членов Р, ЭГ, К  Кабинет ВЭГ 



 

 

 внешней экспертной группы  
День 2-й: 5 ноября 2021 г. 

9:30 Прибытие в Институт Р, ЭГ, К Учебный корпус 
10:00-11:00 Посещение отдела регистратора, 

центра дистанционных 
образовательных технологий, 
отдела мониторинга качества 
образовательного үдерісса, центра 
обслуживания обучающихся. 
Выборочное посещение учебных 
занятий. 

Р, ЭГ, Сотрудники, 
ППС, студенты 

Кабинет ВЭГ 
  

11:00-12:00 Выборочное посещение баз 
практик 

Р, ЭГ, К, 
Представители баз 
практик 

Кабинет ВЭГ 
  

12:00-13:00 Приглашение заведующих 
кафедрами по запросу 
экспертов: 
1. Заведующая кафедрой 
иностранных языков - Волкова 
Л.В., к.п.н., доцент 
2. Заведующий кафедрой 
казахской и русской филологии 
- Дауренбекова Л.Н., 
к.филолог.н., доцент  

Р, ЭГ, К  Кабинет ВЭГ 
  

13:00-14:00 Обед  Р, ЭГ, К Столовая 
института 

14:00-16:00 
 

Подготовка отчетов по 
внешнему аудиту. Изучение 
документации по 
аккредитуемым 
образовательным программам. 
Приглашение отдельных 
представителей кафедр и 
структурных подразделений по 
запросу экспертов. 

Р, ЭГ,  
Заведующие 
кафедрами, 
РСП 
  

Кабинет ВЭГ 
 

16:00-17:00 
 

Обмен мнениями членов 
внешней экспертной группы. 
Подведение предварительных 
итогов внешнего аудита. 

Р, ЭГ, К Кабинет ВЭГ 
 

17:00-17:30 Встреча с руководством для 
представления предварительных 
итогов внешнего аудита 

Р, ЭГ, К Кабинет ректора 
 

 
Примечание: Р – руководитель ВЭГ, ЭГ – экспертная группа, К – координатор группы, 
РСП – руководители структурных подразделений 
  



 

 

2-қосымша 
 

6В01701 Қазақ тілі мен әдебиеті білім беру бағдарламасы бойынша сұхбатқа 
қатысушылар 

БАҒДАРЛАМАЛЫҚ АККРЕДИТТЕУДІ ЖҮРГІЗУГЕ ЖАУАПТЫЛАР 
 

№ Аты-жөні Лауазымы, ғылыми дәрежесі, атағы 

1 Загатова  
Сауле  
Базыловна  

профессор кафедры иностранных языков, кандидат 
филологических наук 

2 Аренова Гульжан 
Укубаевна  

заместитель заведующего кафедрой иностранных языков, 
магистр педагогических наук 

3 Дауренбекова 
Лаура 
Ногайбековна 

заведующий кафедрой казахской и русской филологии, кандидат 
филологических наук 

 
ИНСТИТУТ ҚҰРЫЛТАЙШЫЛАРЫМЕН ЖӘНЕ РЕКТОРЫМЕН КЕЗДЕСУ 

04.11.2021 г. 11:00-11:30 
№ Аты-жөні Лауазымы,ғылыми дәрежесі,атағы 
1.  Кусаинов  

Амангельды 
Кусаинович 

ректор Евразийского гуманитарного института, академик, 
доктор исторических наук, профессор 

2.  Исмаилов  
Амангельды 
Джаксылыкович 

первый проректор, кандидат психологических наук, 
профессор 

3.  Оспанов  
Султанбек 
Сагимбаевич 

проректор по социально-экономическим вопросам, кандидат 
педагогических наук, профессор 

 
ПРОРЕКТОРЛАРМЕН СҰХБАТТАСУ 

№ Аты-жөні Лауазымы, ғылыми дәрежесі, атағы 
1.  Исмаилов  

Амангельды 
Джаксылыкович 

первый проректор, кандидат психологических наук, 
профессор 

2.  Ахметов  
Кадыр  
Абильжанович 

проректор по учебной и научной работе, доктор 
исторических наук, профессор 

3.  Оспанов  
Султанбек 
Сагимбаевич 

проректор по социально-экономическим вопросам, 
кандидат педагогических наук, профессор 

4.  Оспанова  
Ярослава  
Николаевна  

проректор по воспитательной работе, кандидат 
педагогических наук, доцент 

 
ҚҰРЫЛЫМДЫҚ БӨЛІМШЕ БАСШЫЛАРЫМЕН СҰХБАТ 

№ Аты-жөні Лауазымы,ғылыми дәрежесі,атағы 
1 Загатова Сауле директор департамента по академическим вопросам и 



 

 

Базыловна аккредитации, кандидат филологических наук, профессор 

2 Кемайкина Татьяна 
Нигматовна 

декан института, кандидат педагогических наук, доцент 

3 Кохович Светлана 
Даниловна 

заместитель декана по учебно-воспитательной работе 

4 Байльденов Болат 
Тасыганович  

начальник отдела мониторинга качества образовательного 
үдерісса 

5 Трапова Айсулу 
Андарбековна 

главный бухгалтер 

6 Нечипоренко Наталья 
Симагуловна 

заведующий отделом кадров 

7 
Байжуманова 
Казнагуль 
Темирбаевна 

начальник отдела регистрации 

8 Хамзина Салтанат 
Булатовна 

директор библиотеки 

9 Оспанова Айман  
Тлеубаевна 

координатор профессиональной практики и карьеры 

10 Аязбаева Асемгуль 
Темирхановна 

начальник научно-редакционного отдела, PhD 

11 Сандыбаева Айгуль 
Талгатовна  

координатор по академической мобильности и 
международным связям 

12 Шакенова Айнур 
Шакенкызы  

председатель комитета по делам молодежи 

13 Канафина Гульмира 
Адильбековна 

руководитель пресс-центра 

14 Темиргалиева Айгуль 
Сержановна 

руководитель центра дистанционных образовательных 
технологий 

 
КАФЕДРА МЕҢГЕРУШІЛЕРІМЕН СҰХБАТ 

№ Аты-жөні Лауазымы, ғылыми дәрежесі, атағы 
1.  Волкова Людмила 

Васильевна 
заведующий кафедрой иностранных языков, кандидат 
педагогических наук 

2.  Дауренбекова Лаура 
Ногайбековна 

заведующий кафедрой казахской и русской филологии, 
кандидат филологических наук, доцент 

3.  Ныгыманова Нурбану 
Токеновна 

заведующий кафедрой педагогики, кандидат 
педагогических наук, профессор 

4.  Идрисов Кабдеш 
Зулович 

заведующий кафедрой юридических дисциплин, кандидат 
юридических наук, профессор 

5.  Тажбенова Гульжан 
Дальтоновна 

заведующий кафедрой экономических и математических 
дисциплин, кандидат технических наук, доцент 

 
АККРЕДИТТЕЛЕТІН БІЛІМ БЕРУ БАҒДАРЛАМАЛАРЫНЫҢ БАҒЫТТАРЫ 

БОЙЫНША КАФЕДРАЛАРДЫҢ ОПҚ-МЕН СҰХБАТ 
№ Аты-жөні Қызметі Ғылыми дәрежесі,атағы 
1.  Алимбаев 

Аслан 
Есемканович 

доцент кафедры 
казахской и 
русской филологии  

доктор философии (PhD) 

2.  Кокишева доцент кафедры кандидат филологических наук, доцент 



 

 

Назерке 
Мағазқызы 

казахской и 
русской филологии 

3.  Шормакова 
Айжан 
Ботанқызы 

Доцент кафедры 
казахской и 
русской филологии  

кандидат педагогических наук, доцент 

4.  Райнбекова 
Гүлмира 
Сайлаубайқызы 

доцент кафедры 
казахской и 
русской филологии 

магистр педагогических наук 

5.  Батан 
Сұңқарбек 

старший препод 
ователь кафедры 
казахской и 
русской филологии 

магистр педагогических наук 

6.  Омарова 
Салтанат 
Жарқынқызы 

старший преподова 
тель казахской и 
русской филологии 

магистр педагогических наук 

7.  Шадиева 
Нұргүл 
Хамзаханқызы 

доцент кафедры 
казахской и 
русской филологии 

кандидат педагогических наук, доцент 

8.  Бекенова 
Гүлнар 
Шияпқызы 

доцент кафедры 
казахской и 
русской филологии 

кандидат филологических наук 

9.  Сандыбаева 
Айгүл 
Талғатқызы 

старший 
преподователь 
кафедры казахской 
и русской 
филологии 

магистр филологических наук 

 
СТУДЕНТТЕРМЕН СҰХБАТ 

№ Аты-жөні Курс  
1.  Әбдуәлиева Елікай Алдиярқызы  4, Казахский язык и литература 
2.  Бұғыбай Айжан Мадиярқызы  4, Казахский язык и литература 
3.  Жанарбекұлы Абзал  4, Казахский язык и литература 
4.  Қойшығарина Арайлым Қайратқызы 3, Казахский язык и литература 
5.  Сейсенғалиев Саят 3, Казахский язык и литература 
6.  Ауғанбай Бекзат 3, Казахский язык и литература 
7.  Оразбеков Шағырай Кайырбекұлы 3, Казахский язык и литература 
8.  Жаңабаева Еркеназ Нұрлыбекқызы 2, Казахский язык и литература 
9.  Рахматулла Жұлдыз Даулетбекқызы 2, Казахский язык и литература 

 
 

ТҮЛЕКТЕРМЕН СҰХБАТ 
№ Аты-жөні Мамандығы, 

бітірген жылы 
Қызметі,жұмыс орны,байланыс 
 

1.  Бәшіров Нұрбол Қазақ тілі мен 
әдебиеті, 2016 

А. Құнанбайұлы ат.№87 мектеп-
гимназиясының Қазақ тілі мен 
әдебиеті пәнінің мұғалімі. 

2.  Медетбекова Қайнар 
Қайратұлы 

Қазақ тілі мен 
әдебиеті, 2019 

№30 мектеп-гимназиясының Қазақ тілі 
мен әдебиеті пәнінің мұғалімі 

3.  Рахымберлі  Қазақ тілі мен №30 мектеп-гимназиясының Қазақ тілі 



 

 

Парасат әдебиеті, 2016 мен әдебиеті пәнінің мұғалімі 
4.  Қосылбекова Ақмарал 

Әскербекқызы. 
Қазақ тілі мен 
әдебиеті, 2019 

№80 мектеп-гимназиясының Қазақ тілі 
мен әдебиеті пәнінің мұғалімі 

5.  Ермеков Мерболат Қазақ тілі мен 
әдебиеті, 2018 

"Астана дарыны" ДДЖПСО әдіскері 

6.  Абдрахманов  
Ислам 

Қазақ тілі мен 
әдебиеті, 2017 

"Әдебиет порталы" редакторы 

7.  Қуанышев Атабай Қазақ тілі мен 
әдебиеті, 2017 

Л.Н.Гумилев ат. ЕҰУ-нің магистранты 

 
ЖҰМЫС БЕРУШІЛЕРМЕН СҰХБАТ 

№ Аты-жөні Жұмыс орны, қызметі 
1.  Садыкова Зауре 

Жақанқызы 
А. Байтұрсынұлы ат. № 48 мектеп-лицейі, директор 

2.  Баяхметбаева 
Күнімбала 
Ізтілеуқызы 

М. Дулатұлы ат. №68 мектеп-гимназиясының директоры.  

3.  Кашаева Айгүл 
Ондағанқызы 

А. Құнанбайұлы ат.№ 87 мектеп-гимназия, директор 

4.  Алиева Венера 
Исабайқызы 

"Қайнар" жоғары мектебі, директор орынбасары 

5.  Медетбеков Қайнар 
Қайратұлы 

№ 30 мектеп-гимназия, директор орынбасары 

6.  Есімхан Роза «Астана дарыны» ДДжПСО, методист  
 
 


